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IS VISO PASAULIO

blausiu savo uždaviniu

Izraelio karinė vadovybė ne- 
slepia, kad šis žygis i priešą že-

žiemą, nes visas japonų namų 
šildymas yra naftos produktais. 
Vyriausybė svarsto susidariusią 
padėtį ir ieško išeities.

Japonų biznio bendrovės, ara
bų spaudžiamos, boikotavo Izra
elio prekybą, tačiau tas nepadė
jo ir Japoniją skaudžiai palies 
arabų žibalo ginklas.

raelio jėgos sukuria sąlygas Iz- vo status kalno šlaitas, palaido 
raelio didesnei ofenzyvai. Egip- damas netoli gyvenusius pasta 
tas jau praradęs apie 600 tankų, tus ir 41 asmenį.

vie- 
abu

OAKLANDAS
Floyd Begin suspendavo katali- Sąjungos.
kų kunigą Donald Osuną už tai,1 Kongresmanai Robert J. Hu- 
kad jis sutuokė buvusį prelatą ber ir Frank Annunzio ir Speak- 
Joseph Skillin, 37 m. ir jo drau- er of the House, Carl Albert 
gę Jane Roberts, 29 m. Skilin atsiuntė savo pritarimus remti 
buvo šv. Pranciškaus Seleziečio sen. Jacksono rezoliuciją. Taip 
parapijos klebonas. ’pat, sen. Jackson atsiuntė dr.

Jornado karalius Husseinas tariasi su -savo kariuomenės generolu, paskelbęs, kad 
Jordano šarvuočiu brigada Įstojo Sirijoje į kovą prieš Izraelį.

OPOH. — Malaizijoje sugriu

MASKVA. — šeštadienį, Sovietų Sąjungos pageidavimu, 
valstybės sekretorius Henry Kissinger atvyko į Maskvą tartis su 
Kremliaus vadais apie Viduriniųjų Rytų padėtį. Kartu su Kis- 
singeriu į Maskvą išvyko sovietų ambasadorius Anatoly Dobry
ninas, devyni amerikiečiai, jų tarpe asistentas sekretorius Jo
seph Sisco, Robert McCloskey, Helmut Sonnenfeldt ir Winston 
Lord, planavimo ir koordinavimo direktorius valstybės departa
mente. Kišsingeris buvo planavęs pirmadienį vykti į Japoniją 
tartis su Japonijos vadais apie savo kelionę į Kiniją, tačiau at
rodo, jam šiuos planus teks pakeisti.

Bobeliui laišką, dėkodamas už 
Altos stiprią paramą jo rezo
liucijai.

Amerikos Lietuvių Taryba 
pakartotinai prašo visus lietu
vius remti sen. Jacksono rezo
liuciją (Kongrese pavadinta 
Mill-Vanik-Jackson proposal) ir 
prašo kreiptis į savo valstybės 
senatorius ir kongresmenus, kad 
jie taip pat remtų šią rezoliuciją.

WASHINGTON AS. — Watergate skandalo ištęstas tyrinėji
mas amerikiečiams jau seniai buvo nusibodęs ir kiti įvykiai, 
kaip viceprezidento Agnew pasitraukimas, jo nubaudimas bei ka
ras tarp žydų ir arabų buvo nustūmę Watergate į antraeilių žinių 
tarpą, šeštadienį tačiau Watergate vėl sugrįžo dėmesio centran, 
kai paties prezidento Nixono vyriausybės nariai išėjo prieš jį. 
Teisingumo departamento galva, valstybės prokuroras Elliott Ri
chardson, vienas svarbiausių vyriausybės narių, pasitraukė iš 
pareigų. Prezidento nepaklausė ir Richardsono pavaduotojas tei
singumo departamente William Ruckelhaus ir buvo prezidento 
pašalintas iš pareigų. Laikinai vadovauti departamentui paskir
tas Robert Bork.

Gen. Shmuel Gonen, pietinio 
fronto vadas, pareiškė, kad 
Egipto nuostoliai yra masiniai. 
Jie aukoja tūkstančius ir daro 
daug klaidų, kurių didžiausia bu
vo — pradėti karą, pasakė ge- 

. nerolas. štabo viršininkas gen. 
Septy- David Elazar pareiškė, kad Iz-

jimą ir uz geresnes 
gas.

BAL HARBOUR. — Ameri
kos jūreivių ir uostų darbiniu- (Gazit, Izraelio štabo kalbėtojas, 
kų unijos paskelbė ultimatumą pareiškė, kad išvalius raketas, 
Sovietų Sąjungai, kuri siunčia Izraelio lėktuvai viešpatauja ore 
ginklus ir amuniciją arabų vals-Egipto nauji puolimai nebus 
tybėm, kovojančiom prieš Izrae- sėkmingi.
lį. Unijos davė sovietams 72 vai. 
sustabdyti ginklų tiekimą, o jo 
nesu stabdžius, unijų vadovybė 
žada boikotuoti visus sovietų 
prekinius laivus Amerikos uos
tuose. Uostų darbininkai nepa
kraus javų į sovietų laivus ir ne
iškraus sovietų prekių 
nios jūrininkystės unijos apima 
radijo darbininkus, inžinierius, 
uostų pilotus ir kt.

MADRIDAS. — Pietinėje Is
panijoje potvyniuose žuvo virš 
100 žmonių, kai po smarkaus 6 
valandų lietaus, iškritus 8 co 
liams, patvino upės ir išsiliejo 
iš krantų. Vandenyje žuvo tūks
tančiai galvijų, javų laukams 
nuostolių padaryta 400 mil. dol.

Įvykiai vystėsi šitaip. Teismo 
reikalaujamas pristatyti slaptų 
pasibėjimų įrekordavimus spe
cialiam Watergate tardytojui Ar
chibald Cox, prezidentas Nionas 
pasiūlė kompromisą. Jis, neno
rėdamas žengti dėl šio klausimo 
i Aukščiausiąjį Teismą, pasiūlė 
/duoti slapių- pasikalbėjimų san
trauką“' specialiam tardytojai 
Cox. kad tie pasikalbėjimai, lie
čia Watergate bylą, padėtų tar
dytojui ruošti bylą dėl Water
gate įsilaužimo. Cox pasakė, kad 
jis santraukos nenori, bet nori 
pačių įrekordavimo juostelių.

Prezidentas sutiko pakviesti 
visų gerbiamą, patikimą, sąži
ningą amerikietį, kad jis paklau
sytų rekordavimo juostelių ir pa
lygintų jas su tardytojui duo
ta santrauka, tuo garantuoda
mas santraukos tikslumą. Tokiu 
liudininku ir tikslumo tikrinto
ju turėjo būti senatorius John 
Stennis. Senato'Watergate ko
miteto vadai sen, Sam Ervin ir 
sen. Howard Baker su šitokia 
prezidento siūloma procedūra 
sutiko, tačiau specialus tardyto
jas Cox., kaip minėta, nesutiko. 
Tada prezidentas pašalino Cox’a 
iš pareigų. Tas pradėjo įvykių 
grandinę. Prokuroras Richard
son atsisakė pašalinti Cox, nes 
jis žadėjęs duoti Cox’ui visiškai 
laisvas rankas ir jo netrukdyti 
tyrinėjant Watergate įvykius.

Prezidentas ne tik pašalino 
specialų tardytoją — prokurorą 
Cox, bet jis visai uždarė tokią 
Watergate skandalui tyrinėti 
įstaigą ir paskelbė, kad toliau 
tą bylą tęs teisingumo departa
mentas. Cox’o įstaigą tuoj už
ėmė FBI valdininkai, neleisdami 
tarnautojams išsinešti net as
meninių dalykų. Kongrese pasi
girdo balsų, kad prezidentas per 
toli nuėjo ir teks jo elgesį gerai 
išdiskutuoti ir, gal būt, jį ap
kaltinti kongrese — impeache- 
ment.
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Washington, D.

SLA Pildomoji Taryba pa
rinkdama, didelė organizacijos 
narių dauguma rinkdama ir SLA 
seimas tvirtindamas Dr. Algir
dą Budreckį SLA Pildomosios 
Tarybos sekretoriaus pareigoms 
tikėjosi turėti jauną, judrų ir. dėmesin 
organizacijos reikalams pasi 
šventusį pareigūną. -

TEL AVIVAS. — Izraelio tankai ir pėstininkai išplėtė savo 
P. Vietname ^įvarytą per Suezo kanalą kylį Egipto teritorijoje, Izraelitų tankų 

smaigalys vakar buvo 45 mylios nuo Egipto sostinės Kairo. Iš 
Egipto prietilčio Izraelio jėgos žygiuoja vakarinių kanalo pakraš
čiu į šiaurę ir į pietus, pakeliui naikindamos_ Egipto karinius 
įrengimus, radaro stotis, raketų lizdus ir amunicijos sandėlius. 
Nepatvirtintomis žiniomis, izraelitai atėmė iŠ egiptiečių nesu
naikintas, sveikas sovietų priešlėktuvines raketas, kurių vakarų 
pasaulis nėra iš arti matęs ir tyrinėjęs.

2 metų ir Strom Jr., 12 mėn. 
gražiai auga.

MENASHA. — Wisconsin© 
teisme jaunas vyras pasisiūlė su
mokėti trafiko baudas — 39 dol. 
— ne pinigais, bet krauju vieti
nei ligoninei. Kaltinamasis pa
sakė kraujo jis pakankamai tu
rįs, bet pinigų — ne. Teisėjas 
sutiko.

IZMIRAS. — Turkijos uoste 
Izmire prostitutės susiorganiza
vo į profesinę sąjungą, — “Pri
vačių Patarnavimų Darbininkų’ Pentagono žiniomis, Izraelis 
Unija”. Ji kovos prieš išnaudok; Egipto žemėje turi jau 12,000

darbo sąly- i kareivių ir 300 tankų. Egiptas 
siunčia savo tankų atsargas iš 
tolimesniu bazių. Gen. Shlomo

Prašo paramos 
radijo žinioms

Bendro Pabaltiečių Komiteto 
pastangomis yra gautas specia- 

jlus finansavimas, kad per Ra- 
i dio Liberty kas savaitę būtų per
duotos programos lietuvių, lat
vių ir estų kalbomis. Tokių pro
gramų pradžia numatyta 1974 

| m. pavasarį. 1975 m. numatyta 
1 gauti pilną finansavimą šių pro
gramų veiklai.
Amerikos Lietuvių Taryba šiam 

reikalui suruošė didelį vaidmenį, 
kontaktuodama senatorių Percy 
ir su jo pagalba gaudama suti
kimą Bendro Pabaltiečių Komi
teto atstovams iškelti pabaltie- 

, čių informacijos klausimą Už
sienio Reikalų Komitete.

| Taip pat, Amerikos Lietuvių 
Tarybos tiesioginiu kontaktu 

j su sen. Percy, dr. Ilgvars Spil- 
ners, Amerikos Latvių Organi
zacijos pirmininkas ir Bendro 
Pabaltiečių Komiteto narys, bu
vo specialiai apklausinėtas sen. 
Percy iš anksto paruošta progra
ma.Japonija nukentės 

nuo arabų boikoto
TOKIJO. — Japonija buvo pri

trenkta žinių, kad arabų žibalo 
valstybės pakelia kainas ir su
mažina žibalo produkciją, šis 
dvigubas smūgis labai skaudžiai 
paliečia Japoniją, kuri yra antra 
daugiausia naftos sunaudojanti 
valstybė po Amerikos. Be to, ji 
neturi savo žibalo ir turi impor
tuoti visą žibalą iš užsienių. Per
nai Japonija pirko 62 bilijonus 
galonų naftos, iš to kiekio 40% 
atėjo iš Irano, kuris yra tarp 
kainą pakėlusių valstybių ir 
45% — iš arabų valstybių, ku
rios sumažina produkciją.

žibalo kainų pakėlimas padi
dins Japonijos infliaciją ir ga
li sudaryti sunkumų ateinančią

Egipto užsienio reikalų ministeris Mohammed ei Zay 
yat pirmomis karo dienomis buvo gerame ūpe. čii 
jis parodo nykščiu, kad Izraeliui Sinajuje — blogai

Kosyginui, diplomatinių, ste
bėtojų žiniomis, "nepavyko pri
kalbini Sadato, 'kad jis sušvel
nintų ' savo reikalavimus. Egip
tas reikalauja, kad Izraelis su
grįžtų į senas sienas, kurios bu
vo prieš 1967 metų karą. Sovietų 
planas numatau kai kurius, “ne
reikšmingus sienų pakeitimus”, 
kurie garantuotų Izraeliui dides
nį' sienų saugumą. Naujos sie
nos įr karo paliaubos, Jugoslavi
joj' ŽihKšųis, būtų, garantuoja
mos ; didžiųjų. -valstybių, svar
biausia — Amerikos ir Sovietų 
Sąjungos. •

Prezidentas .Nixonas tuo tar
pu, praprašė kongreso 2.2 bil. 
dol. lėšų Izraelio karinei’ para
mai. Prie šito kongrese populia
raus ’ įstatymo projekto prezi
dentas prijungė ir 200 mil. dol. 
paramą Kambodijai. Nenorėda
mi ilgai vilkinti paramos Izrae
liui, kongreso nariai bus privers
ti patvirtinti ir paramos Kam
bodijai lėšas.

Sirija suėmė ir ištrėmė į Li
baną Chicago Tribune korespon
dentą Donald Kirk, kuriam si- 
rų žvalgybos valdininkas pata
rė džiaugtis, kad jis paliktas 
gyvas.

šeštadienį Kissingeris tarėsi 
su Brežnevu ir Kosyginu, kaip 
sustabdyti arabų-žydų karą ir 
kaip išspręsti jų ginčus, kad pa
stovesnė taika ateitų į Viduri- 
niuosius Rytus. Kissingerį ae
rodrome pasitiko ir derybose 
kartu su Brežnevu dalyvavo so
vietų užsienio reikalų ministe
ris Andrei Gromyko.

Staigus Kissingerio iškvieti
mas į Maskvą rodo, kad sovietų 
vadai yra susirūpinę padėtimi 
karo lauke. Kosyginas praėjusią 
savaitę keliąs dienas slaptai iš
buvo Egipte ir tarėsi su Egipto 
prezidentu Sadatu. Tačiaupo 
Kosygino sugrįžimo padėtis 
Egipto-Izraelio fronte pasikeitė 
Egipto nenaudai. Matyt, Krem
lius pamatė, kad karo lauke ara
bai šio karo nelaimės, todėl sku
biai pradėjo derybas su Ameri-

NEW YORKAS. — Ketvirta
dienį prie Central Savings Bank 
sprogo dvi bombos, sužeisda- 
mos 10 žmonių ir sužalodamos 
pastatą.

PINE RIDGE. — Paskelbta, 
kad Pietinės Dakotos indėnų re
zervate nušautas indėnas buvo 
vienas pirmųjų okupavusių 
Wounded Knee kaimą ir jį nušo
vė, besipriešinantį, policininkas, 
kuriam buvo įsakyta jį suimti.

SAIGONAS.
susidegino jaunas budistas 
nuolis, reikalaudamas, kad 
Vietnamai susitaikintų ir 
kingai gyventų.

LONDONAS. — Ginkluota 
gauja puolė du banko pasiunti
nius ir paspruko su 226,000 dol.

WASHINGTONAS. — Sen. 
Strom Thurmond, Yl m. ir jo 
žmona Nancy, 27 m. paskelbė,ir i didelės Egipto jėgos už- 
kad jie laukia kovo mėn. trečio' nugarį buvo nuostolingas. Egip- 
vaiko. Du vaikai Nancy Moore, įtas meta kareivius į kovą vis pa

sikartojančiomis bangomis ir jo 
nuostoliai yra labai sunkūs. Iz
raelio Mirage ir Phantom lėktu
vai valdo padangę, nes Egiptas 
prarado savo raketų lizdus, o 
Egipto ir Libijos lėktuvai nesu
geba numušti geresnių Izraelio 
lakūnų. Izraelis užėmė vakari
nėje Suezo pusėje du karinius 
aerodromus ir dabar tiekimas 
ekspedicinei kariuomenei vyksta 
ne tik baidokais per kanalą, bet 
ir oro keliu.

Korespondentai iš Egipto fron
to praneši adė didelį izraelitų 
entuziazmą ir pasitikėjimą sa
vo jėgomis. Belaisviai pasakoja, 
kad daug egiptiečių bėga iš fron
to, nes pirmą kart istorijoje Iz
raelio jėgos atsirado Suezo ka
nalo vakarinėje pusėje. “Greit 
pasimatysime Kaire”, šaukė žy
dai kareiviai pravažiuojantiems 
užsienio korespondentams. Be
laisviai pasakojo ir apie netvar
ką daliniuose Sinajuje. Daug 
kur trūksta maisto, vandens ar 
amunicijos ir visi egiptiečiai esą 
mirtinai išvargę.

Egipto jėgos Sinajuje per
skeltos į dvi dalis ir aviacijai 
nuolat daužant atviroje dyku
moje esančius dalinius, egiptie
čiai, atkirsti nuo savo tėvynės 
ne tik Suezo kanalo, bet ir už 
jo esančio priešo, turės tik dvi 
galimybes: kovoti iki mirties 
arba pasiduoti.

Sirijos fronte žydai laiko sa
vo liniją 22 mylios nuo Damas- 
co, tačiau arabų įvairių dalinių: 
Jordano, Saudi Arabijos, Irako 
ir pačios Sirijos puolimai ir ar
tilerijos ugnis nemažėja.

Izraelio lėktuvai sudaužė Si
rijos žibalo valyklą ir elektros 
jėgainę.
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Pataria remti 
Jacksono rezoliuciją 

Dr. Kazys Bobelis, Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas, 
kreipėsi į JAV senatorius ir 
kongresmanas, prašydamas jų 
paramos senatoriaus Jackson 
rezoliucijai, kad nebūtų padi
dinta prekyba su Sovietų Sąjun
ga tol, kol žmonėms nebus leidžia- 

Vyskupas ma laisvai emigruoti iš Sovietų

Vokietijos atsaky
mas dr. Valiūnui

Dr. J. K. Valiūnas, Vliko ir 
Pasaulinės baltų santalkos pir
mininkas, pastarosios vardu lie
pos 2 Helsinky visų laisvojo pa
saulio užsienių reikalų minis- 
teriams, Europos Saugumo ir 
bendradarbiavimo konferencijos 
dalyviams, įteikė notą Baltijos 
valstybių laisvės ir nepriklauso
mybės atstatymo klausimu. Va
karų Vokietijos Užsienio reikalų 
ministerija j tai atsakė rugsėjo 
21 tokiu raštu:

“Didžiai gerbiamas Pone Va
liūnai, Ponas Scheel, užsienių 
reikalų ministeris pavedė man 
atsakyti į Tamstos 1973 liepos 
2 raštą. Aš galiu Tamstą už
tikrinti, kad Jūsų pareiškimu 
buvo pasinaudota ir jis priimtas 
--------1. Kaip Tamstai tikrai 
yra žinoma, laisvojo apsispren- 

! dimo principo’ įgyvendinimą Fe-
Dabar paaiškėjo, kad visos tos ■ deralinė vyriausybė laiko svar- 

viltys buvo tuščios. Dr. Bud- 
reckis, gavęs keliais doleriais di
desnę algą, šių metų spalio 8 
dieną atsistatydino iš SLA sek
retoriaus pareigų. Jis eina dirb
ti j Massachuesetts valstijos tar
nybą.

SLA Pildomoji Taryba turėjo 
susirinkti specialiam posėdžiui, 
apsvarstyti klausimą ir paskir
ti sekretoriaus pareigoms kitą 
žmogų. Pildomoji Taryba pasi
rinko Genovaitę Gintautaitę-Mei- 
liūnienę, kuri SLA centre jau 
dirba 27 metus. Ji yra susipa
žinusi su apdraudomis ir visa 
SLA veikla. Meiliūnienei sekre
torės pareigas teks eiti ik SLA 
Pildomosios Tarybos rinkimų.

Meiliūnienė 1916 m. spalio 5 
d. gimė Liepojuje. Ten užaugo, 
ėjo pradžios mokslą, o 1936 me
tais baigė Liepojos prekybinį 
institutą. Vėliau jį įstojo į Kau
no universitetą, kur studijavo 
ekonomijos mokslus.

Lietuvoje Meiliūnienė dirbo 
notaro įstaigoje. 1944 m. pasi
traukė į Prancūziją, 1956 m. iš 
Paryžiaus atvyko į Ameriką ir 
apsigyveno New Yorke. Už po
ros savaičių ji gavo darbą SLA 
centre, įstojo į centrinę SLA 
kuopą, kurioje ji ir šiandien eina 
vicepirmininkės pareigas. Meiliū
nienė, praleidusi 27 metus SLA 
centre, yra susipažinusi su vi
sais raštinės darbais. Meiliūnie
nė priklauso Baltiensis organi
zacijai, yra birutietė ir yra New 
Yorko moterų klubo narė. Ji 
yra ištekėjusi už architekto in
žinieriaus Vinco Meiliūno, ku
ris turi atsakomingą darbą Eme
ry Ross & Sons architektų fir
moje.
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It’s sort erf like your 
grandfather telling you 
he xsed to walk 15 miles

working men and women 
Xave more advantages 
than their grandparents.

One of them is the 
Payroll Savings Plan—

lioiiė pirmąjį kartą vaidinę, 190$ 
metais rež. Ljąądsbęrgię. reži
suotoje Blindos dramoje, kad jos 
darbo, vaisiai lieka dviejuose 
kontinentuose, kad ji >bjivo ap
sigimusi artistė ir t. L Kad ji 
buvo libęrąliu pažiūrų. ir savo 
palaikus panoro sudeginti, kaip 
tai darydavo senovės lietuviai. 
Kad. ji lietuvybę'išpažino’, nuo. 
jaunystės iki grabo lentos. Kad 
jos šūkis buvo “Viskas Lietuvai 
— nieko sau”.

movėnų. vardu taria pulk.. -tonas 
Šepetys. Dloco vardu kalba pir
mininkas Antanas Bukauskas, o 
Balto Tft-to skyriaus vardu, pir- 
d.u — pirmininkas Ka&ya Ra
dauskas. Jonas Urbonas, LB, De
troito apyl. v-bos pirm, atsisvei
kina Bendruomenės vardų, Vy
tautas Alantas ryškina, kai kur

motina ir dažnai juos kifci. **Wk- 
šiukais” pravardžiuodavę. Kul
tūros klubo vardu Stetanįįa Kau- 
nelienė kalba labai poetiškai..

Po Marija, Marija, giesmės, 
šauliai sulankstė vėliavą ir Įtei
kė velionės vaikams: Nijolei 
Ward ir žibuntųi Mikšiui.. Aka
demija užbaigta Tautos himnu.

Jau. nebekalbėdami, o tik prieš 
karstą nusilenkdami, praėjo ddX 
kelių organizacijų atstovai.: bį- 
rutininkių — Kristina Daugvy- 
dienė, žurnalistų — Vladas Se- 
lenis, Vasario 16-rios gimnazijos 
rėmėjų — Vacys ^Urbonas, Lie- 
tuvių Fondo — Vytautas Kat
kus, Rezistencinės Santarvės — 
Pranas Stanionis. savanorių kū
rėjų — Jurgis Mitkus, švėturip 
šaulių kuopos — Juozas Braziū
nas. '

way to build a nešt egg 
for the future.

When you sign up for 
the Payroll Savings 
Plan, an amount you 
specify is automatically 
set aside from your 
paycheck and used to

That way, even if yo« 
spend all your take-home 
pay^j^ou’re still building 
a steady savings.

Grandpa would, approve.

kelerius metus kankintis 
ji mirė vėliau,, negu išeivijos te
atras? Kodėl ji nekrito nuo šir
dis smūgio scenoje, *,Pinigėliuo
se”, Normantienės rolę vaidin
dama? Ar po pasisekusio spek
taklio, kai gausi publika ploja, 
kai mažos mergytės jai atneša 
raudonas rožes? Juk jos širdis 
buvo silpna daugiau nei dešimt
meti. Juk ne kartą, mudviem va
žiuojant iš socialdemokratų pik
niko. ji traukdavo iš rankinuko 
tab'etą ir dėdavo po liežuviu. Ko- 
dčl. kaip tik, dabar?

Tokios mintys maųe graužė, 
kai telefonu gavau žinią, jog 
1973 metų spalio 2 dieną Zuza
ną Arlauskaitė-Mikšienė j amži
nybę iškeliavo. Zuzana Arlaus
kaitė,. Lietuvos valstybinio ir 
kelių kitų, teatrų, aktorę. Zuzaną 
Arlą.uskaitė, Detroito Dramos 
mėgėjų sambūrio režisierė ir va
dovė.

Ji buvo gimusi 1889 metų rug
pjūčio 25 dieną (ne, kaip LE klai
dingai rašo, VIII. 28) Šiauliuose. 
Mokėsi Šiauliuose, Rygoje, Pe
trapilyje. Nuo 1907 iki 1911 me
tų mokytojavo Rygos lietuvių 
žvaigždės mokykloje. Tuo pa
čiu metu Rygos Giedros teatre 
ėmė reikštis kaip aktorė. Šiau
liuose 1911—1912 metais buvo 
Varpo

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS. SKAITYTI ,. 
NAUJIENAS

Atsisveikinti atėjttsį mačiau 
Lietuvių Socialdemokratų sąjun
gos 116 kuopos, pirmininką Miką 
Balčiūną. Tikiu, kad. ne piktą 
valią, o tik nesusipratimas,, kad 
ir jis nebuvo pakviestas su ve
lione jei ne žodžiu, tai bent vie
šu nusilenkimu atsisveikinti. Ve
lionė LSS 116 kuppos garbės 
nare buvo tapusi ląbai seniai, 
bene apie 1953-4 ar 1955 metus.

Gerai, kąd su velione atsis
veikinti atėjo toks gausus tau
tiečių būrys. Bent artimiesiems 
parodė, jog jų širdys nebuvo ve
lionei šaltos, jog jie dėkingi už 
velionės pasiaukojimą, už jų vi
sų praturtinimą, sau nieko, nepą- 
siliekiant. Bet, galvojau, kur gi 
jie buvo paskutiniuose spektak
liuose? Juk prieš ketverius-pen- 
kerius metus Dramos mėgėjų 
sambūris, kaip ir beveik visi kiti 
draminiai kolektyvai, vaidinda
vo pustuštėse salėse... Deja, tai 
yra tiesa, bet, žinau, kiekvienas 
ras sau gerą pasiteisinimo žodĮ.

Velionės palaikai pelenai, 
bus palaidoti C.ikągos. Lietuvių 
tautinės kapinėse.. Ten buą rą-. 
miai galimą lauktu iki Lietuva 
iš maskolių išsivaduos,. iki grę
žimo valandą išmuš.

Šie h Kiti leidiniai yra gaunami

NAUJIENOSE, 173^ So. MALSI ED ST., CHICAGO, ILL 60608 

atsilankant darbu valandomis arba užsakant paAtu ir pridedant 
čeki m piniginę perlaidą

KieK vienai ueluvib, kuriam rupi gimtinio krašto laisve ir lietu
vių gerbūvis, privalo susipažinti su žemiau išvardintomis knygomis. 
Čia suminėtas knygas galima užsisakyti Naujienose.

Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS. Atsiminimai aplei- 
leidziaul Lietuvą, bėgimą nuo bolševikų ir gyvenimą tremtinių stovyk
lų^ vokietijuje, 273 psl., kietais drobes viršeliais kaina 4 aol.

j. Audėnas, PASKUTINIS POSĖDIS. Minučių tikslumu aprašyta 
paskutines nepriklausomos Lietuvos dienos ir \alandus. Kuriose via 
isiyskejęs nesiKeiciąs komunizmo klastingumas pavergiant tautas ir 
asmenis. 270 psl. S4.00.

CIKAGIETES ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTŲ PAVERGTOJ LIETUVOJ. 
Autore buvo Vilniuje. Trakuose. Druskmyikuosę. Kaune, Naudakiuuse, 
Klaipėdoje ir Palangoje. Vaizdus aprašymai ką ji len mate, kokias 
Kalbas girdėjo ir ką jai žmones pasakė. 35 psl. Si.00. Yra taip pat 
išversta į anglų kalbą.

D. Kuraitis, MAGIŠKUOJU KILIMU Į, VILNIŲ. Kelionės į Lietu
vą įspūdžiai. Iliustruota loto nuotraukomis. 331 psl. S3.UO.

D. Kuraitis, KELIONE Į ANAPUS GELEŽINĖS UŽDANGOS. Au
toriaus pastabumą neapgauna inturisto ir agitpropo propaganda bei 
uzmasKaviniai. Abi knygos parašytos lengvu, gražiu stiliumi.

V Makūnas, VINCAS KRėVė SAVO LAIŠKUOSE, 1944-54 m. 49 
psl. 2>l.uo. Didžiojo klasiko mintys ir rūpesčiai apie išeivijos kultu- 
r>m gyvenimą. Skurdi tremtis ji nepalenkė bendradarbiavimui.

Komunizmas yra žiaurus. Bet jis ir jo vadai yra ne mažiau juo
kingi. Pasijuokime visi, skaitydami Krizo Plepeno 77 ANEKDOTUS 
52 psl- >1.UU.

PENKTIEJI METAI, gražiai įrišta, 592 psl.
, DIE NO J ANT, gražiai įrišta, 46*4 psl. ...-----

Biržiška, AlEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai 
431 psl. ..........   -

Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ 1STO-
1 dalis. 208 p^i., įrišta — $3.00, minkštais vir- 
— $2,00; ii dalis, 225 psl., įrišta — $3,Q0, mmkš

NAUJIENOS, CHICAGO 8, Ll. —* MONDAY, dCTOBER 22,h973

173^ S. Halstęd SL, Chicago^ 111. 60608. — Tel. HA 1-6100

...now 
that you can.

AŠ lad kun. Sugils
iąs. liek Itotųvijal dū'bęs, tiek, 

jlaįy Ušų Vasario 16-
lisjos. gi>u>n., saJezLeėianis, Puns- 
!ko lietuviams, pridėjęs ir savo 
[santaupų, kaip pats yra pa- 
|.sk.ę-^s. s^audpję^ baigęs savo 

dabar yra 
W UK šie sudėti pi- 

ulgĮMi bitę sJMMMdoti jo paties 
atiMWWMA ^ors plačiau 

gifie kapo len- 
>1# pwaAylw vardu, pavar- 

teisę gauti iš Va- 
sąrįo, l&ąįoą giiWJiaziją baigu
siu gėi-ąi uždirbančių,

saleziečių, įsistačiusių mo- 
de^nišką gsryeavietę su k u n. 
SągiųtO: paradą (lentą, sako 
pąkabiąęj ix iš visuomenės... 
yįeųokiąitt ą* kitokiam pamin
ėtai paskaly ti-

Jauąjjąąo. Centre, kaip Jau- 
fltUūfO. ceutaev savo keliu gali 
hiiti įę kųų. Sojgiųto vardo kam- 
feasySį. bet jį®, tar būt nepanai- 
ikitaHį ?ąikąjQ visuotinio lietu- 
■vįjos luasto ku.u- Suginto pa- 
pamiuklb-

Kad lietuviškoji visuomenė 
kun. Suginto darbą brangiai 
yeętino, Įrodo tie koplyčioje su
dėti pinigai ir girdėtos grąilos. 
kalbos, jog niekas neatsisakys 
prisidėti prie kųn. Sugintųį pa
minklo pastatymo. Įrodo ir-tai, 
lįacl, jo. Laidotuvių, pamaldose 
JaJpi yjąęųueUę Darko. Švento.-- 
v,ė b.U.vo, taip, grūsle prisigrū
dusi visuoajeuės, kaip nė vieno 
kitų, Į kaųus palydovų tokia 
ilgą vilkstinė, kaip, reta kieno.

Nežinau,, ar savo vardų ar 
kokio, tam kartui sudaryto vie-

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygių kurios papuąš bęt 

Knygų spintą ar lentyną:

K. Bielinis,
K. Bielinis,
Prof. Vacį, 

įrištas,
Prof. VacL 

RIJA, . 
sėliais 

viršeliais — ..... -........................................... .
Dr. K. Grinius, ATSIMINJMAh IR MINTYS, 1 tomas, 300 p.
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 psl.
Kipras Bielinis, GANĄ TO JUNGO, 492 psl., minkštais vir

šeliais.......................................... ..................... .............
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 250 psl. ...................... ......... ..........
P. Ljūdžiuviene, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

86 psL ......... ....................................... ........ ........ .............
Janma Narūne, TRYS IR. rlĘNA, jaunystės atsiminimai.

Dm GYVENTO EKU02A1
i KA GEK1A bSlA L>OV AjSA

v jjc&nieji A menkus lietuviai Juozą Adomaiti - Dėdę Šerną as
meniškai pažinu, skaitė jo. straipsnius. Knygai ir Gausėsi jq paskaitų. 
L’auąi pe- gali paaxaiiyu gražiai surašytą L>edėw Šernu gyvenuną- 
j.ięuĮs ops. mump, prisimint senus lai£ųs ir pąskūtyti gražių istorijų, 
\aujai ĄLvyKę^ iieUiviSL galėtų žiemos ar vasaros pasiskaitymams nu- 
piiKU Antanu KuKo parašytą Vienišo Žmogaus Gyvenimą — Dėdes 
Šernu gyvenimo bruožus. Jie pradžiugins Kiekvieną, kas ji atsimena 
u pazinujtA o naujiesiems ateiviams, jaunimui, rašytojo Antano 
kuku lengvas, vaudus, gražia literatūrine lorma pasakojimas duos 
piugos su musų pirmųjų išeivių, šviesuolių gyvenimu ir
jų Kietą idpuiugme veikla.

Ąntąna^ Kuko, VJJ^NISO ŽMOGAUS GYVENIMAS, Juozo Ado 
uicUCiu Serųų gyvęųunu, Drupzai. isieįuu Aiuerikus Lietuvių Istori
jų;- ui augini, vbicagų, 1962 m 20<j psL, Kaina 2 doi
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Salė pilna žmonių. Ateina prie 
karsto po vieną ir po kelius. Su
stingsta. žiūri tiesiai prieš sa
ve, j trispalvę, Į rožes. Kiti su
klumpa ant suolelio ir meldžia
si. Nueidami ilgai žiūri j foto
grafiją...

Ateina garbės sargybos. Pa
mainomis, keisdamiesiš budi tai 
uniformuoti šauliai, tai Dramos 
mėgėjų sambūrio dalyviai. Daug 
moterų tautiniuose drabužiuose.

Akademijai susikaupti sve- 
žius pakviečia Jolanda Baužienė. 
Akademiją tvarko šaulių Sąjun
gos pirmininkas Vincas Tamo
šiūnas. Emilija Kutkuvienė per
skaito trumpą velionės biografi
ją. Dramos mėgėjų sambūrio 
vardu jautriai prabyla Vincas 
Žebertavičius. Jis primeną kad 
uždanga nusileido ir vienas iš 
aktų pasibaigė. Ir pasakoja, kad 
po velionės dažnai kietais žo
džiais tiems, kuriuos ji mylėjo, 
s’ėrėsi labai minkšta širdis. Ji

, PAMINKLAS IR MES
Kijub. Benedikte Šukute Lai

dotuvių Luxlimu laiku koply
čioje visuomenės sudėtus pini
gus netoli 2000 dol. dabar vieni 
siūlo atiduoti Vasario 16-sios 
glwjauzijai. kili — Italijos sa- 
leziečianjs, treti — Čikagos jė- 
ząi.tam.-s:. iūt įt e ausiu J aunimo 
Centre Suginto vardo kambarį 
ir k t.

to kolektyvo sąrašai keisdavosi į sambūrio dalyviąjas buvusi kai#. 
— vieni ateidavo, kiti pasitrauk
davo. Kiti pasitraukdavo net iš 
šio pasaulio. Dramos mėgėjų 
sambūrio eilėse kaip vienas iš 
pastoviųjų aktorių, Vincas Že
bertavičius, atsisveikindamas 
paminėjo, yra buvę per šimtą 
žmonių. Sambūris velionei va
dovaujant pastatė 43 vąikalus. 
Spektaklių būta net ^7, iš kurių, 
beveik per pusę (48) buvę kituo
se miestuose.

Daugelis kitų kolektyvų,, sce
nos veikalus statydanji, siekia, ir 
tam tikros materialinės naudos. 
Jei jau ne kiekvienam aktoriui, 
tai bent kolektyvo vadovams. Ir 
tai yra visai suprantama, natū
ralu. Originalioji Zuzana Arlaus
kaitė apie asmeninį honorarą 
niekam nė išsižioti neleisdavo. 
Ji vaidino Įvairių organizacijų 
naudai:. Balfo, Dloco- (Detroi
to Lietuvių Org. Centro), Kul
tūros klubo, Savanoriųt- kūrėjų, 
Birutininkių, Lietuvių Bendruo
menės, Rezistencinės Santarvės 
ir kas tik paprašė, jeigu, žino
ma, organizacija buvo patrioti
nė. Naujienose' buvo rašyta, 
kad ji kelius kartus vaidino ir 
Naujienoms. Jei kas' pasiūlė jai 
užmokėti, aštriais žodžiais bu
vo; išbartas. Teisingai Vytautas 
Alantas .atsisveikinimo žodyje 
pabrėžą: ji nieko neėmė sau, o 
viską skyrė Lietuvai. Lietuvai 
per Lietuvai tarnaujančias, or
ganizacijas. Užtat daugumą De
troito organizacijų buvo įrašę 
ją į savo garbės narius. 0 šau
liai prieš keletą metų, ją apdo
vanojo ir savo Šaulių žvaigždės 
Ordinu.

Pildydami velionės -valią, jos 
vaikai laidotuves surengė tokias, 
kokių ji norėjo. Atsisveikini- 

-mas su velione Įvyko spąlio 4 
dieną Dili Brothers laidojimo.na- 
muose. Susirinkusi visuomenė 
rado uždarą sidabro spalvos kars
tą. Per vidurį karstas buvo ap
dengtas Lietuvos trispalvė. Ant 
vėliavos — didelis šviesiai ruža- 
vų rožių vainikas. Tai nuo šei
mos. Gale galvos margaspalvių 
rudeninių gėlių indas, šalia, kai
rėje, ant stalelio, didelė velionės 
nuotrauka ir šaulių žvaigždė. 
Gale kojų dar vienas gėlių vai
nikas. Tik tiek, šeima buvo pa
skelbusi, kad vietoj gėlių būtų 
aukojama Lietuvių Fondui, žmo
nės kaip tik ir nešė L. Fondui 
aukas.

Kodėl j iki 1919 metų Petrapilio ir Cars- 
koje Sel.o lietuvių mokyklose bu.-, 
vo mokytoja, ir vedėja. Visuose 

.mloėtųpse miestuose ji reiškė
si kaip aktorė, režisuojant S. 
Venslauskienei, Jakavičiui, G. 
I-andsbergiui, K. Glinskiui, J. 
Linartui, J. Vaičkui. Vilniaus 
dramos teatro aktorė 1919 me
tais. Vilnių lenkams užėmus, iki 
1931 metų dirbo Valstybiniam 
dramos teatre. Atleista į pen
siją iš Valstybinio dramos tea
tro,. dirbo -Mįūsu teatre, žvaigždi- 
kyje. Jaunojo žiūrovo ir Jauni
mo dramos teatruose. Vaidino 
iki pat 1944 metų vasaros, iki 
pasitraukimo iš Lietuvos.

Vokietijoje, Ingolstadte, 1945 
metais suorganizavusi vaidinto
jų trupę, jai vadovavo iki 1949- 
jų metų, iki išvykimo Į Ameri
ką. Tenai jau ji ėmė reikškštis 
kaip režisierė. Su savo vaidinto
jais ji lankė lietuviškas koloni
jas ir salės lūždavo nuo žiūro
vu.

f Detroitą atvažiavusi kaip re
žisierė ėmė reikštis tuojau, nuo 
1949 metų. Ji apie save subū
rė dešimtis vaidinti norinčių 
žmonių, jaunų ir pagyvenusių. 
Ilgainiui susiformavo apžiuopia- 
mas kolektyvas ir pasivadino 
Detroito Dramos mėgėjų sam- 

dramos teatro sekcijos būriu. Per dvidešimtmetį metų

M. Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai. 232 
puslapiai, ---------- ------------------------------------------------------

N A U J 1 E N O S,

vieton caik’ėlų daįpyti> Marq^tte 
Parkę, dxUiaų**oje lietuvių 
apyHBkėje, parapiją* r&ose, 
vietoje pavadintoje Lithuanian 
Plaza, arba netoliese už jos. 
čia pastatytas Dariui ir Gird- 
oui paminklas.- šventovės iš
orinės sienas vienoje pusėje 

komitetas kun. Suniuki a n U Lietuvos k Mindaugo
krikšto paveikslas, kįtoje |v. 
Kazimiero, vedančio Ltetavos 
karaliaus Mindaugą krikšto 
paveikslas, kitoje Šv, Kazi
miero, vedančio Lietuvos kar 
i iuomenę per upę (tik iš daili
ninkų malonės, vienas iš jų sa
kė; nėra Iretuvrško parašo to
dėl, kąd du parašai kenktų 
įftveik$lų meniškumui, o, po 
20-ties metų lietuviškai vis tiek 
niekas i nepaskaitysl! ! X ; ’

Čia bus -pastatytas stiebas 
per šventes ir mūsų vętiayąs iš
kelti. Kaziui i d'iečių viąnnpiy- 
nas tm?i apsitveręs apstų; plotą. 
Jame yra paminklas kun, A. 
StaniūkynuL dirbusiam tokį 
darbą, kaip kun. Sugintas. Tai 
visoje šios parapijos apylinkė-, 
je turėtų būti vietos ir kun.’Su
ginto- paminklui sklypelis, ži
noma jei- komitetas ar kas. ne
suras kur. oprs.gąriau..

Skirstydanu visuomenės su
dėtus šiuos pinigus, neužmii'šr 
kime nė paties kun. Suginto, 
dažnai užsirnū’štaneio sąve, 
nuopelnų. Atiduokime, kas jam 
priklauso. Arba, teisingiau sa
kant, atūluokiinę, kąs mums 
priklauso jam atiduoti, neski
riant nė sutyarkyti reikalo jo 
ne.spčtų,.dėlstaigaųąpriepuolįo, 
paąukbti šv., mišių.

Visą to nepadarymas būtų ne 
koks akibrokštas ypąč PLB-nės 
vyriąųąieiiįs lietuvybės, išląiky- 
mo koųrdįnųęto^nis ijr ątžągįa- 
rųs pavyzdys ijjętu.yybg ląik.ąnr 
tiems,.,. ’ LuV«.

ineto A. Gulbinskas paskelbė 
koplyčioje rinkliavą kun. Su- 

|gintui palaidoti, antkapiui su
kurti ir globoja sudėtus pini

ngus. Man ir kiek žinau, daug 
Įkalu alrudo, kad po. laidotuvių 
'turėjo būti sudiirytas nuolati
nis.
kapio ir paminklo pastatymo 
reikalu, kaip sudaromi komi
tetai apskritai tokiems reika
lams. Apie tai Gulbinskui, ži
nau, ne vieųas yra šnekėjęs.

Kadangi iki šiol negirdėti te
ikto paskelbto komiteto, arba 
jis nesirodo esąs, o kun. Su- 

! ginto laidotuvėms sudėtus pi
nigus visuomenės neįgabotas 
atskiras asmuo negali karu 
nors davinėti, tai jeigu komi
tetas yra, tegu pasiskelbia, 
jeigu nėra, reikia sudaryti ir 
paskelbti.

Reikėtų prisiminti, kad kun. 
Sugintas paskutinius bene 14 
metų gj’.veno- Marquette Parke 
ir sakydavo, kad nijekur iš šios 
apylinkės nenori išsikelti. Čia, 
jo artimiausias darbo laukas, 
šventovės, kur jis įprato aukOr- 
ti šv, mišias, ęią. vęlją.Ų. buvę, 
priimtas į lietuvių parapijos 
šventovę atlikti savo kunigo, 
pareigoms. Klebonas kun. A. 
Zakarauskas jam duodavo. Kv. 
mjšių, ir už tąi jam. mokėjęs, 
tartum algą, 30 dolerių per sa
vaitę, sakydavo kun, Sugin
tas. Laisvais sekmadieniais, au
kodavo šv. mišias, užprašytas 
iš šalies. Visada ypač pabai- 
gop su taip sergančiu kun. Su
gintu gerai elgėsi parapijos kle
bonas ir kunigai. Iškilmingose 
tikybinėse apeigose, eisenose 
visada matydavome ir kun. Su
gintą. čia jis ir mirė.

Čia jis, kaip pats sakydavo, 
pavalgy-davo gerų, pusryčių, tai 
visą dieną jam pakakdavo kad 
karčiais užeiti j Baltąją pilįk 
atdarą ir naktį (Western ir- 71 
kampas) ir čia išgerti stiklą, ar
batos su bandele už 35 centus.
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AT OUR LOW RATES

Gausite spausdintas informacijas, jeigu parašysit

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM

Chicago, Ill. 60608

Įsteigta 1923 metais. TeL 421-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti.

pose 
spren

HEARTFUND

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

>OUR SAVINGS 
^certificates

EARN UP TO

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ 
AiMERIKOJE

irro iniciatyva perėjo į tam rei
kalui /tii&amiĮ ašmenų' taigas, 
tai ir: vertimas ir jo išleidimas 
ispanų kalba- ėjo. labai sparčiai. 
Spėta surinkti ir jam išleisti ir 
daug didesnė suma, negu reika
linga vokiškajam leidiniui, ku
riam nė tūkstančio dolerių nerei
kia. Ir kai jo išleidimo reikalas, 
kaip matome, vis tebeplūduriuo
ja L. B-nės sferose, tai ispaniš
koji laida jau apie pora mėne
sių, kai platinama Įtakingų as
menų tarpe. Jau ir spauda šia 
medžiaga yra spėjusi pasinaudo
ti, yra apie ją. ir gerų atsiliepi
mų”.

Saugumo konferencija grei
čiausiai pasibaigs iki nauji ben
druomenės veikėjai paruoš ir iš
leis naują projektą. Jis tačiau 
bus jau “mūsų darbas” ir apie jį, 
nors ir pavėluotą, bus jau ga
lima trimituoti savo partinėje 
spaudoje, didžiuojantis, kad vyk
domi politinių darbų pažadai. Ar 
negalėtų Nainys ar Volertas pa
aiškinti, kodėl nuo pat balan
džio mėnesio nieko nebuvo pada
ryta su vokiečių kalbos vertimu ?

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

Įpratinti lietuviškai skaityti ir mylėti lietuvišką knygą. Jei tėvai išbalan- 
i — pusė knygų, pusė žaislų — lietuviško 

auklėjimo rodyklė staiga pakiltų aukštyn.

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.50

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arba pasiunčiant čekį ar Money or

deri tokiu adresu:

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Monev Orderis 
■ a c. -

bus pasiųstas tokiu adresu:

RUDENS ŽODŽIAI
Kai protas prabilsta, lyg budelis sako: 
Ši žemė tik dulkė po giltinės koja... 
Bet širdžiai prašnekus, jos žodis nusako. 
Kad žemė neveltui gyvybę aukoja.

Kiekvienas joj žiedas, spalvom sutviksėjęs 
Ir žodis kiekvienas, įlietas j dainą, 
Keliauja byloję, kaip amžių Teisėjas, 
Kad giltinė veltui per žemę praeina.
Kur šiandien lapelis pageltęs šuršena,
Kur ašara vakar nukrito ant kapo,
Vėl žiedas pradžiugins ten jauną ir seną, 
Vėl džiaugsis ten žemė, kad saulėta tapo.
Nei kruvinas kardas, gyvybę surojęs,
Nei varpinės aidas, į kapines lydįs,
Nežino, kad kitas žaliuos vasarojas, 
Kad grįžta gyvybė, kaip paukštis paklydęs.

Petras Vaičiūnas
parlamente. Toji pati Vokieti
jos K. L. B-nės valdyba irgi tu
rėjo planą jį paskleisti ir kitose 
vokiškai kalbančiose valstybėse 
parlamentarų ir įtakingų politi
kų tarpe. Deja, visos dėtos pa
stangos nuėjo veltui, nesusilau
kiant net atsiliepimo, berods, į 
šį klausimą dėl uždelsimo.

Nebuvo viešai paskelbtos nė 
to delsimo priežastys. Spėliota, 
ar čia kartais nėra kokios asme
ninės ambicijos, ar tai atsitiko 
dėl vykstančių Liet. B-nės rin
kimų J. A. V-se, kur besitaiks- 
tant į postus vyko tarp grupinės 
varžybos ir nebeliko laiko tam 
svarbiam užmojui. Pasiekusios 
mus iš Vokietijos lietuvių veikė
jų nuomonės irgi buvo, kad šį 
uždelsimą bus nulėmę kaip tik 
bevykstą tie L. B-nės rinkimai.

Uždelsimas informacijos ją 
sendina, ir ji praranda savo ak
tualumą, o kartais dėl tokio su- 
sivėlinimo ji lieka ir visai nepa
naudota ir nebeatsiekia savo pa
skirties. Ir čia paskelbtų faktų 
rinkinys yra juk ne istorijos rei
kalui skirta dokumentinė me
džiaga, o spaudai ir Įtakingiems 
asmenims informacijos reikalui. 
Gal dar kartą prisimintina, kad 
šis vokiečių kalba vertimas jau 
buvo baigtas, kai su ispaniškuo
ju vertimu ųftdąųg kas tebu-

būti išspręstas net prieš keletą 
mėnesių ir būtų jau daug pasi
tarnavęs Lietuvos laisvės bylai 
vokiškai kalbančiuose kraštuose 
bei turėjęs svarbos Europos sau
gumo konferencijai, kaip infor
macinis šaltinis. Pats vertimas 
iš anglų į vokiečių kalbą dr. 
prof. F. Richter i o buvo baigtas 
ir įteiktas į JAV B-nės centro 
valdybos nurodyto tam reikalui 
pareigūno B. Nainio rankas dar 
balandžio mėnesyje. Tik neži
nia, dėl kokių priežasčių buvo 
įšaldytas JAV L. B-nės centro 
valdybos stalčiuje.

Leidinio vertimo laukė su di
deliu rūpesčiu ir, žinoma, finan
sine parama jo išleidimui ir Vo
kietijos Liet. B-nės krašto val
dyba. Iš jos vadovų atskirų as
menų lūpų patirta, kad, jei lai
ku būtų gautas šis vertimas, bū
tų buvęs labai jiems svarbus in
formacijos šaltinis, kai jie rašė 
memorandumus ir laiškus Vo
kietijos kancleriui W. Brandtui, 
užsienio reikalų ministeriui W. 
Scheel ir eilei kitų įtakingų poli
tikų. Ypač, kuomet Vokietijoje 
lankėsi L. Brežnevas tos pat 
įvykstančios Europos konferen
cijos proga. Pats vertėjas buvo 
sumezgęs ryšį su savo gerai pa
žįstamais parlamentarais dėl šio 
leidinio paskleiuimu Vokietijos

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Chicago, HI. 60608

kun. Užu- 
balio iniciatyva, rugpiūčio mėn. 
1 d., buvo sušauktas apylinkės 
susirinkimas. Pramatydamas 
padėtį dėl galinio nepilno kvo
rumo, klebonas atsivedė sa
vų parapijiečių, kurie neva at
stovavo nedalyvaujančius pir
mininkus. Nežiūrint protestų, 
susirinkimo pirmininkas už- 
skaitė neoficialių dalyvių bal
sus ir to pasėkoje Karpis nebe
įėjo į apylinkės valdybą.

Senoji valdyba užprotestavo 
tokią rinkimų eigą ir pasiskun
dė K. L. B. Garbės Teismui. 
Teismas, susidedąs iš Antano 
Gražio, Jono Adomaičio, Alek
sandro Lapino ir Vytauto Pa- 
vilanio, rugsėjo mėn. 4 d., to- 
rontiečių skundą atmetė. Tai 
sužinojusi senoji apylinkės val
dyba vėl parašė raštą Garbės 
Teismui, prašydama pakarto
tinai persvarstyti bylos eigą. 
Tuo tarpu savo strateginiais 
ėjimais kun. Užubalis yra pa
daręs pirmą pasikėsinimo žings
nį į Toronto Lietuvių Namų ne
priklausomumą.

Petras Vertelka

DARBAI NESIDERINA SU PAŽADAIS
Naujas PLB pirmininkas p. 

Nainys, perimdamas pareigas, 
pareiškė didelį norą kovoti už 
Lietuvos laisvę, šį tikslą įrašy
damas pirmoje vietoje savo nu
matomų uždavinių sąraše. Tas 
noras kilo po išrinkimo, tačiau 
balandžio mėnesį, kada teko pa
ruošti ir išleisti vokiečių kalba 
knygelę apie žmogaus teisių pa
žeidimus sovietų okupuotoje 
Lietuvoje, p. Nainys tokio dide
lio dvasinio užsidegimo neparo
dė. Jis laikė vertimą, nemažai 
kainavusį, savo stalčiuose ir per
siuntė jį vėliau krašto valdybos 
pirmininkui Volertui.

Laisvoji Lietuva spalio 4 d. 
numeryje taip apie tą apsnūdi
mą rašo:

“Mus labai nustebino St. Džiu
go straipsnis, išspausdintas 
Drauge, kur aprašomas naujo
sios Pasaulio lietuvių bendruo
menės valdybos pasitarimas su 
kitose valstybėse veikiančios L. 
B-nės krašto atstovais dėl būsi
mos veiklos pramatomų gairių. 
Nustebino ne pats pasitarimas, 
bet tik tai, kad dėl vokiškojo 
vertimo “žmogaus teisių pažei
dimai Sovietų okupuotoje Lietu
voje” išleidimo nieko konkretaus 
nenutarta ir nepaskirtos tam rei
kalui lėšos. Šito leidinio išleidi
mo išleidimas turėjo ir galėjo

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knygaTAUTINIU ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS

100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės- ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Jungtinėse Tautose Libano ambasadorius Edouard Ghorra kalbasi apie Arabę - Izraelio karą su Kinijos amba 
sadorium Huang Hua.

TORONTO LIETUVIŲ NAMAI PAVOJUJ
Į Toronto apylinkės valdybą idar tebeatostogavo 

prieš du metu išrinktas Vers
lo pirmininkas Jonas Karpis 
pakeitė visuomeninį gyvenimą. 
Būdamas Real Estate brokeris 
ir geras organizatorius, Karpis 
pažino žmones.

Karpiui tapus apylinkės pir
mininku, pagyvėjo visuome
ninė veikla. Be Karpio neap
sėjo lietuviški parengimai, mi
nėjimai, pramogos. Naujasis 
pirmininkas puikiai reprezen
tavo lietuviškus reikalus vieti
nės valdžios iškilmėse, 
džiuose, mūsų reikalų 
dimuose.

Plėsdamas apylinkės 
bos veiklą, Karpis įnešė mintį, 
kad kiekvienų lietuviškų lai
dotuvių metu, valdybos narys 
pasakytų kalbą prie mirusio 
kapo. Nesvarbu ar velionis bu
vo žinomas asmuo, ar ne, bet 
jeigu jis lietuvis, jis turėjo bū
ti atsisveikintas su pagarba, ši 
pareiga dažniausiai tekdavo 
pačiam pirmininkui.

To buvo dar maža. Karpio 
sumanumu, lietuviško rajono 
centre u $150,000 buvo įgytas 
senas bažnytinis pastatas. Pa
darius kapitalinį remontą, tas 
namas, visiškai pasikeitė, ša
lia. įvairios paskirties kamba
rių, ten buvo įrengtos dvi di
džiulės salės. Praeito Vasario 
16 minėjime, viena.iš jų talpi
no virš 100 žmonių. Dėl spar
čiai augančių nekilnojamo tur
to kainų, pastatas šiuo metu 
vertinamas visu milijonu.

Nežiūrint, kad Lietuvių Na
mai nepatiko abiems parapi
joms, kad buvo daromi truk
dymai, net platinant peticiją 
aplinkinių gyventojų tarpe, dėl 
remonto uždraudimo, Namai 
buvo atnaujinti. Prie Lietuvių 
Namų susiorganizavusio mote
rų būrelio pradėti ruošti sek
madienio pietūs su paskaitėlė
mis sutraukė nemažą susido
mėjimą.

Toronto jaunimui nebeišsi
tenkant vienoje tautinių šokių 
grupėje, ' Karpiui pasiūlius, 
moterų būrelio pirmininkė J. 
Skrebutėnienė, I. Čiurlienė, V. 
Asevičius ir S. Jokūbaitis Įstei
gė antrąją šokiu grupę “Atža
lynas”. Tam viskam taip sklan
džiai bujojant ir vis didesnį po- 
pularumą Įgyjant, Toronto lie
tuvių tarpe, Naujieji Namai 
labai nepatiko abiem parapi
joms. ypač šv. Jono parapijos 
klebonui Petrui Užubaliui. Jei
gu prieš 20 metų, besikuriant 
Prisikėlimo parapijai, kun. 
Užubalis darę įvairius trukdy
mus, su skundais eidamas net 
pas vyskupą, tai dabar jis atsi
suko prie L. Namus. Statyda
mas užmiestyje įsenelių prie
glaudą ir salę kun. Užubalis ne
galėjo sutikti su tokių Lietuvių 
Namų, populiarumu. Ypač po 
to, kai Lietuvių Namuose, at
skirai nuo abiejų parapijų, 
įsisteigė 'pensininkų 'draugija. 
Žinodamas nekilnojamo turto 
vertę ir būdamas pavyzdinio 
ūkio prie Bolton ir keleto apart- 
mentų Toronto savininkas, 
klebonas norėjo kaip nors pri
eiti ir prie Lietuvių Namų. Bet 
tam atsiekti jis turėjo apeiti 
Narnų steigėją Karpį.

Nežiūrint, kad buvo dar anks
tyvas laikas apylinkės valdy
bos rinkimams, kad daugelis , 
Toronto organizacijų vadovų

PASSBOOK
the best way to save regularly!

give..» 
so more will Kve

2212 WEST CERAIAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 6060S

Peter Kazanauskas, President Tel.: 847-7747

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

jau 80 mėty tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau
giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus
tiems nariams.
didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy
bės apdraudę ir ligoje pašalpa, kuri yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.
jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairiu klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000,00.
jaunimui duoda gera Taupomąją Apdrauda - Endowment In
surance, kad jaunuolis gautų-pinigus aukštojo mokslo studi
joms ir gyvenimo pradžiai.
duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudę: 
už SI,000.00 apdraudos tik S3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme
nims, rekomenduoiama lietuviškų KLUBU ir draugijų na
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2 00 
i metus.
kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės i kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

NAUJIENAS 
—H® TEMTI MOLTW——

Poezija ir pasakos yra vaiku mėgstami ne mažiau kaip žaidimai ar 
krykštavimai. Naujienose galima gauti šių perlų ir žemčiūgų mūsų mažie
siems bei jaunimui:

1. N. Butkienė, VELYKŲ PASAKOS, 32 psl., telpa 6 pasakos ir DVY
NUKĖS, 34 psl. su 8 apsakymėliais iš vaikų pasaulio. Abi gausiai ilius
truotos. spalvotais viršeliais, kainuoja po 1 dol.

2. Vanda Frankiene - Vaitkevičienė, ŠOKOLADINIS KIŠKELIS, pasaka 
mažiesiems. Jūratės Eidukaitės iliustruota. Didelio formato, 24 psl., gra
žus leidinys. $1,50.

3. A. Giedrius, MURKLYS, 24 apysakaitės vaikams. DaiL V. Siman- 
kevičiaus iliustruota, 130 psl.. $1,80.

5. Maironis JAUNOJI LIETUVA, poema. 118 psL, SI,00.
6. Alfonsas Vambutas, TRYS SAKALAI, Liet. Mokytojų s-gos premi

juota knyga. Joje originalūs apsakymai, padavimai, legendos, novelės. Dail 
V. Stančikaitės iliustracijos. 186 psl.. kaina 2 dol.

7. Juozas švaistas, ŠAUNUS PENKETUKAS, apysakaitės, kaip pasakos 
vaikams iš jų gyvenimo, svajonių ir žygių. Iliustruota dail. Z. Sodeikienės 
Didelio formato, kietais viršeliais, puikus 77 psl. leidinys. $3.00.

8. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIŲ DIEVAI, mitologijos pnsmai 
Eiliuoti padavimai, legendos ir pasakos — kaip senovės lietuviai ir žemai
čiai bendravo su savo dievais, 54 psl., $1.00.

Vaikai mėgsta ir non skaityti. Dėlto iš pat mažens yra daug lengviau juos

suotų vaikams perkamas dovanas — pusė knygų, pusė žaislų

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME'.
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TEISE - ARBA SAVIVALE
* stiiavinmkak

I. — T£RT|UM NŪN BATVR 
Nuf |ik yrą beud1

tep yrą ir teita- Tęi«ė ęgriMue- 
ją net primityvjqje b^udrito" 
ineuęję- ją yąiląvąąjąsi taf- 
PĮMM9 santykiuose uęt UūlU- 
ni«:

o prįjriausydąmi civįr 
liząptąųi kuHŪFinąąiii pasau
liui, kartais, žiūrėk, teisę igno
ruojame ir jos nesilaikome.

Yra mūsuose tokių, kurie 
pripažįsta tiktai jienis patin-

kąųteą teūf. Kai kąs jtem* 
paąjikiup tetef- kokia ji h įta
ruj ų yra, ir kai item* ąuode, 
kad tą teita R$rą tokia, kuktet 
jte poteUįt tai įte ūko: 
teorijų. Mįlty tmtfrintk im prak 
Hėk<&- Tk4ą teiū tokteim 
“prąfctįkąius” j HM Bttaegriąr 
tauja: jos tų *pr«k|įkil* M* 
mopą, jąų nebėra

O iš tikrųjų teisė visuomet 
turi pasilikti teisė, šią teisin
gą teisinę mintį gražiai yra iš-

Sniečkui niekad negana
Antanas Sniečkus, Lietuvos komunistų partijos pir

masis sekretorius, glaudus Stalino, Chruščiovo ir Brež
nevo bendradarbis, turėtų būti Lietuvos darbininkų, ne
turtingų darbo valstiečių užtarėjas, tuo tarpu jis vis ne
patenkintas jų atliekamu darbu. Skelbdamas praeitos va
saros atliktus darbus, jis pamini, kad lietuviai išaugino, 
nupiovė, iškūlė ir atidavė rusams daugiau javų, negu 
rusai iš lietuvių tikėjosi, bet Snečkus vis dar lietuviams 
išmetinėja.

Nurodęs, kad ukrainiečiai supylė Į valstybės aruo
dus daugiau, negu milijardą pūdų javų, ir pasakęs, kad 
Kazachstano ūkininkai mažai teatsilieka nuo ukrainiečių, 
apie lietuvius Sniečkus šitaip rašo Tiesoje paskelbtame 
“Pasiekimai ir patirtis skatina naujiems darbams”, 
straipsnyje:

“Į bendrą mūsų daugianacionalinės Tėvynės gė
rybių aruodą deramą indėlį Įneša ir Tarybų Lietuvos 
laukų bei fermų darbuotojai. Sėkmingai įvykdytas 
įsipareigojimas paruošti yąlstybei; 240 tūkstančių to
nų grūdų. Tai žymiai daugiau, negu buvo numatyta 
liaudies ūkio plano užduotimi. Išaugintas neblogas 
bulvių ir kitų kultūrų derlius sėkmingai vykdomos jų 
supirkimo užduotys”. (Tiesą, 1973 m. sp. 14 d.3 Į psl). 
IŠ visos Lietuvos Sniečkui patiko dvi karyių melžėjos. 

Jos pajėgė išmelžti ir atiduoti rusams daugiau pieno, negu 
keli tūkstančiaip kitų Lietuvos melžėjų. O valstybės “pre
zidentas” Motiejus šumauskas Sniečkaus išrinktas melžė
jas biržietę Valeriją Ajaųskaitę ir Jonavos melžėją Stasę 
Kuodienę pasikvietė į prezidentūrą, su jomis nusifotogra
favo ir įteikė pačius aukščiausius medalius. Kaip Šumaus
kas, taip ir Sniečkus reiškia vilties, kad melžėjos ir toliau 
išmelžė iš karvių daugiau pieno ir atiduos jį visą rusų ad
ministruojamai valstybei.

Niekam ne paslaptis, kad karves išmelžė lietuvaitės 
melžėjos, javus išaugino lietuviai žemdirbiai, pašarus su
krovė lietuviai šienpioviai. Jiems, rodos, Sniečkus ir turė= 
tų pripažinti kreditą už atliktus darbus. Bet Sniečkus ki
taip galvoja. Žinodamas, kas jam pačiam užtepą sviesto 
ant duonos, savo straipsnyje jis dar šitaip rašo:

“Žemdirbiai naujų laimėjimų pasiekia dėką W@= 
latinio partijos rūpinimosi toliau keiti žemės ūįrię gą- 
mybą, turtinti ir gražinti kaimo žmonių gyvenimą. Jų 
laimėjimų laidas — didžiulė pagalba, kurią tpiLę te

teikia TSKP (tarybų sąjungos komunistų partijos) 
Centro Komitetas ir tarybinė vyriausybė, jų išmintim 
gas vadovavimas, broliškas visų tarybinių tautų ben
dradarbiavimas, pasiąukojįmąs visos įiąudies darbas.” 
(Ten pat).
Sniečkus geriau žino, negu bet kuris Maskvai tarnau

jantis kvislingas, kiek kiekvieną metą rusai išveža iš oku
puotos Lietuvos javų, mėsos, riebalų ir pąšąrų. Sniečkus 
tvarko javų sųvežimo ir rusams perdąvįmo opęracijąs. 
Sniečkus taip pąt žino, kad sovietų valdžios didieji pląnąi 
niekad neduoda pągeidaująmų rezultatų- Lietuvos ūkir. 
ninką vergijon įgtūmė sovietų policija, Lietuvos komu
nistų padedamą. Praeitais metais Sniečkus sekė Maskvos 
įsakymus, todėl niekais nuėjo didokas derliaus kiekis. Jam 
aišku, kąd Maskvos įsakymąį ateina suvėluotai ir netvar
kingai. Bet jis vis dėlto rašo, kąd ne tik melžėjos išmęlžę 
daugiau pieno, bet ir ūkininkai atidavė rusams daugiąų 
javą vien tik dėl to, kąd rusų komunistų partijos centrą 
komitetąs numatė didesnį derlių ir daugiau pieno. Jeigu 
nę Maskva, tai ir Sniečkaus Lietuvoje nebūtų. Jei ne Mas
kvą, jam reikėtų duoną užsidirbti. Neturint jokio amato, 
tai būtų gana sunkus dalykas. Dabar Sniečkus prižiūri, 
kad lietuviai dirbtų ne tik jam, bet ir Maskvai.

Sniečkus, pripažinęs, kad lietuviai atidavę rusąms 
daugiau, negu patys rusai tikėjosi, nepatenkintas. Jis go
rėtų, kad lietuviai dar daugiau rusams pieno duotų ir dar 
daugiau javų išvežtų į “didžiąją tėvynę”. Jis žino, kad ke
liose Lietuvos vietose javai neužderėjo, nežiūrint į pačius 
geriausius Maskvos planus. Jis šitaip aiškina nepakanka
mą maisto produktų išvežimą į Rusiją:

“Suprantama, tam tikrą vaidmenį suvaidino ob
jektyvios priežastys. Sunki pernykštė javapjūtė, la
bai lietingas rųcįuo, Šių metų pavasario ir vasaros 
ypatumai —■. visa -tai nęigiąmaį susiklostė ir žyipiu 
mastu sumenkino žemdirbių p.astangų vaisius,. Bet 
turime pripažinti, kad ir tokiomįs sąlygoinįs gąįęjome 
patiekti kur kas geresnių rezultatų”. (Ten pat)..

^'^^mcckus prisitaikė prie kiekvieno sovietų Rusijos val
dovo. Jis rėmė Stalino politiką net ir tuo atveju, kai Sta
linas šaudė lietuvius komunistus. Jis pritarė Chruščio
vui, kai šis partijos konferencijoje kėlė Stalino žiaurumus. 
Jis visomis keturiomis įsikabino.į Bręžnęvp s^vernų^, kai 
šis prižadėjo pripildyti krautuvių lentynas maistų. Tik
tai Sniečkus Lietuvoje augintą paąiątą vežą nę į lįętųvįš- 
kas krautuves, bet siunčia į masĮįvinęs. Sayo energijos te 
įri&ęs jis ąęnąųdoją suproletarintiems lietuviams pagelbėk 
Iii bet viską siųrteią Rusijon, šiandien jam ir į galvą ne- 
ąląiftą inįntįs, kąd ųž visas lietuviams daromas skriaudas 
jis turės aiškintis teisme.

MktHtte tftpywate Um*1- 
pąis, vaūdiągau puaąkiąįa). 
kaip py?-: “RccĄi purst Heeb1 
hleiben” (teisė turi pasilikti tei
se) i "iku Rerbt irt fųer jerjer- 

teita yri ktekvtetwi*)* 
ste*it< ua tta Items, kūrimus į i, 
kopkrtčta ąlvąjn, paliuką tat 
ir tieips, kurteuks uapaliuka 

Todėl ir mes turėtame taip 
atevoti- Twtetaw teise gerki1, 
te te*ta* (fiuejai* uadoe^tis, 

dera teitateutau ktatuteu- 
$ta WtaWta įmonėm* ir taki?* 
pat tautos vaikams.

Teise turime vadovautis ir 
jos pagrindais bei metodais tu
ri ipe savo ąr kitų interesus gin
ti pe tik prįvatipiąme gv’yeni- 
rpe, pjivątipiuose sąntykįuų- 
sę, feęt įr viešuose, pęt ir tąrp- 
tautiniuo^e. Tęisę reikią yadty- 
vąuti§ ųęt ir saųtykipose su tais, 
kųrie veikią jėga, kąip pv?., 
Sovietui, Lietuvos okųpaptąs, 
su kurjųp reikią mums aiškin
tis, vąt ir Lietuvos žmpnių tei- 

i jų jodėjinm ląisyę, jų teise 
ir Įąisvę išsikelti iš savo karš
to, kaip tą numato ir garan
tuoja Pagrindinių žmogaus Tei
sta Itektaracijps 13 str. 2 dalis.

Tųripje čiupti, kąd teisė yra 
Vteninteįįs ginklas, vesti teisin
gai kovai dėl interesų. Teisė 
— arba smurias, jėga, savivalė! 
Tertium non daiur. Trečio pa
sirinkimo £iėr.

Kuris ginklas piųins, dprps 
tautos žmoiiėų^ (priklaųsąm 
tiems dargi įr givilizųntanų 
kultūringam pąsąųliui, paga
liau. ir ąijpnįems, niekam dikr 
tųptį ąegalintipms) yra priimti^ 
ną§ įr daugiau patikimą^? Tik 
teigė!

Tujėl ir dabar, aiškįnJamięT 
si Lietuvos žmogių efuįgrąpL 
jos gajiipyLes, reikalaudami 
Okupantą luūsų ?mopes iš są: 
yo krąšta išteisti į kitus kraš: 
tus, vadovaukimės tiktai teise, 
0 pe kokiais kitais mums pir
mu žvilgsniu atrpdančiais lyg 
ir “praktiškais”' interesais ar 
kuo kitu, nesuderinamu su 
teisės principais, su teisės idė- 
j?-

II. = TĘĮSĘ RĘIKIA RETQI 
PJĘMA PAGINTI

Teisės nepažindami negebė- 
sįme ja nei pasinaudoti.

Turime pažinti ir pagrindi
nes žmogaus teises; jų turinį, 
jų šaltinius, jų prigimtį, es- 
mę, jų ryžtingumą visiems 
žmonėms ir tautoms (valsty
bėms) Taip jas pažinę, męs 
jomis daugiau pasitikėsime jr 
tvirčiau jomis pasiremsime gin
dami savo interesus.

šiuo atveju aiškinamės, kaip 
padėti Lietuvos, žmonėm? (ku
riems yrą nepakenčįąmas oku
panto įvestas rėžimas)., išsįkel-

futbolo stadijom uždaryti buvusios Allende vaf- 
ramejai.

JURGIS JANUŠAITIS

Medicina mokslininkų suvažiavime
prof. Dr. Jonas Valaitis, L'niyer-Pądėkos dienos savaitgalis tu

rėtu dpnputi kiekvieną Cbtea- 
goję gyvenantį lietuvį. Lapkri
čio 21—^2p d. d, įvyks Ąntrasis 
mpkslinmkų §gvąŠiąvinĮas« Tai 
pe eįlipi? įvykis. Naųdipgą, kad 
pępyikl. Lietuvoje ir išeivijoje 
aukštuosius mokslus baigę žmo
nės suvažiuoja ne papramogau
ti, be| pąsidalinti su įvairių 
mokslo šakų atsiektais laimėji
mais. Tuo, žinoma, domisi ne 
tik mokslo žmonės, bet ir pla
čioji visuomenė.

Šių mętų suvažiavimas kiek 
skiriasi nuo buvusiojo, šįąmė 
suvažiavime plačiau užsimota. 
Progfąmoje numatyta ąpinąti 
daug įvairių mūsų gyvenimo 
sričių, paliesti daug mokslo 
Šaįų.
Tąrpe jų yrą gana Įdomi pro- 

grąmos dalis — Medicina. Šio 
skyriaus programa rūpinasi

ti iš savo krašto į laisvojo pa
saulio kraštus.

Ip čia susiduriame su reika
lu pažinti teisę, kdukręčįaų. są; 
kapt, pagripdipęs zmogaus-tei- 
sęs, iš kurių Išvedamą įr tų 
mūsų žmonių teisė į jų judėji
mo laisvę; pę tik teisė “judėti”
ją krašto ribose, bet ir jų teisė 
laisvai išvykti i kitus kraštus.

Ber jėgą tie mūsų žmonės į 
užsienius nęišvyks. Savivalę 
t y. savivalių veiksmu, nesis
kaitydamas su teise, čia nieko 
nepadarysi. Jėgos Sovietų vieš-
pačiąms nepavartosi. Reikia 
vęikti, pasiremiant tęise, pir
ma betgi ją gerai pažinus.

Dėl tų veiklos metodų ir pa
čios teisės pažinimo pasisaky
siu dar vėliąu. Šia progą norė
jau ąįkreipti skaitytojo dėmesį 
tik į patį principą, kad visais 
ątvejais, kur tik reikia ginti tei
sės saugomą interesą, reikia 
yądovąutįs teise.

sity pf Illinois Medical School, 
lietuvių visuomenei dar pažįsta
mas kaip aktyvus Amerikos Lie
tuvių Tarybos darbuotojas, up
ių? visupmempinkas, dąųg jėgų 
pąšvęnėįųs Lietuvių Foųdui.

Suvažiavimo metu bus Foru
mas iš medicinos srities, kuria
me bus paliestas — Abortų pro
blema. šiuo klausimu šių die
nų žmogus labai domisi. Vieni 
rekomenduoja praktikuoti abor
tus, kiti griežtai pasisako prieš 
pegįmusių kūdikėlių žudymą- 
Tuo? klausimus svarsto sępątąs, 
kongresas, gydytojai, dvasiš
kiai ir juos diskutuoją visuo
menė.

Tuo klausimu kalbės dvasiš
kiai — kum Jonas Bprevičįųs ir 
kųn. Ansas Irakis, pasauliečius 
ątstovaus ądvokątąs Ppyilas 
Žumbakis. Iš medicinos požiū
rio į šį klapsimą pažvelgs gine
kologai dr. (jėdįminąs Balukas 
ir dr. Trimakienė.

Labai Įdomi tema ir dr. Vai- 
dęvučįp Vaitkevičiaus. Jis pa
pasakos: ‘‘Kas nąujo vėžio dia
gnostikoje įr gydymę”. šiandie
niniame gyvenime baisiausioji 
liga------vėžys varginą žmoniją.
Mokslo institucijos stengiasi su
sekti vėžio pradus ir jį apvaldyti. 
Deją, iki šiol vėžys dar Jieka 
baisioji žmonijos ligą. Dr. Vai
devutis Vaitkevičius ir papasa
kos apie paskutinius mokslo at- 
siekimus vėžio ligų gydyme.

Jaunas ir Įžymus širdies ligų 
specialistas Dr. Rimgaudas Ne- 
mickas iš Loyolos universiteto 
aptars Širdies ligas. Šį temą 
taip pat aktuali šiais laikais, 
nes širdies ligos gana jaunus 
žmones pakerta. Dr. Martynas 
Yčas skaitys paskaitą tema: 
“Genetika”.

Visos trys paskaitos Įdomios 
ir kiekvienam eiliniam žmogui.

VOITECHAS ZAMAROVSKIS
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Šeichas Ibrahimąs taip mokėjo gintis, 
kad jį tardęs paša pagaliau suabejojo, ar 
iš tiesų prieš jį stovi “netikėlis šuva”. Sek
damas papročiu, kurio laikomasi ne tik 
Rytų šalyse, iš dviejų didžiai mokytų dak
tarų jis sudarė komisiją ir jai pavedė tarti 
galutinį sprendimą, šeichas Ibrahimas pui
kiai išlaikė griežtą egzaminą iš Korano: at
mintinai citavo visas suras, savo atsaky
mus paįvairindamas liaudiškais priežo
džiais, ir nors-istoriją apie septynis Efeso 
miegalius jis papasakojo, sekdamas vei
kiau krikščionių legendomis ir Gėtės eilė
mis, o ne Mahometo mokymu, egzamina
toriai vis tiek buvo patenkinti. Paliestas 
laisvėn. Ibrahimas garbino Alachą ir jo 
pranašą Mahometą, nes pagaliau jam at
sivėrė galimybė ištesėti savo seną įžadą ir 
patenkinti karščiausią troškimą — aplan
kyti Meką.

Iš Kairo jis iškeliavo į pietus, perplaus 
kė Raudonąją jūrą, Džidos uoste įsimaišė 
į aštuoniasdešini tūkstančių maldininkų 
minią ir, apsigaubęs ihramu (drabužiu iš 
dviejų turkiškų skarų, kuris paslepia ti
kinčiojo titulą, turtą ir tautybę), pasiekė 
Meką kaip tik Mahometo pabėgimo metinių 
išvakarėse.

(Pagal mūsų kalendorių, šios metinės

būną kasmet vį? lįitą ęlįėb& peš ąrąbų me
lai turi dvyliką pąępulib mėnesių po 29 su 
puse dienos, tąįgi jie yrą vienuoliją dienų 
trumpesni uą piįisįšlįįųs. Todęi ir kalbai 
moji data — o nprįnįis gąų|į bądžip titulą į 
Meką turi ątjęįįąptį hritiiiąi tą iškilmingą 
dieną — kasmęt ątsįlįęka vienuolika Jienų 
ir per trisjtešįint tręįįs PiętUS vėl grįsta į ta 
pačią mūsų katendoriaus datą).

Šeichas Ibrąhį|UaS ap-te^ję Didžiąją 
mečetę, septynis apėjb aplipk ją-: 
abą — didelį, juoda gęlumbe uždengtą jgt 
tųrkąmpį ąj|uęųį pųjritusį iš dangaus įr 
gulintį erdviąją ąikšteję, kurią supa kolo
nadą, pasjųi fcarlu su jitąis piligrimais 
užkopė į Ąrąfąto kalną (apię dvidešimt ji- 
lometių nuo Mąjos), kuriame arkaugeląs 
Gabrįelius išmokė Ądonią ir Ięv4 męlstis- 
Atliko jis įr jį|ąs privalomas apeigas: per
nakvojo vietovėje, vadinamoje Muzdalfa, 
kur tuodu mūsų protėviai, išvaryti iš rce 
jaus, — ir pąsak Biblijos, ir pasak Koraną 
— praleido sayo pirmąją naktį ir davė pra
džią žinpnių giminei, sviedė triskart po 
septynis akmenėlius į velnią, kuris čia ki
tados valkiojosi, ir paaukojo tiek pat gy
vulių, kaip ir kiti maldininkai, nepertekę 
žemiškų gėrybių. Taip apsivalęs nuo visų 
nuodėąpų ir įgijęs hūfižio titulą, jto’is pž- 

; tikrina pagarbą ir deramą padėlį iki gyvos 
galvos, Ibrahimas grįžo į Kairą.

Deja, neilgai jam teko tuo džiaugtis. 
1817 metų spalio septintą dieną, ruošda
masis naujai kelionei, badžįs Ibrahimąs

j®finis dievo atvaizdas CMtuio 
"Karaljy vartuose", (pagal gįfžsinela, 
j (firrio amžius .— apie 3340 mėty).

mirė, sulaukęs vos trisdešimt trejų mėtų.
Tarp jo daiktų buvo rastas paketąs, 

adresuotas Londono geografijos draugijai.
4 _ naujins,

Jį apiplėšę, šios draugijos įgaliotiniai ra
do smulkius užrašus ir įdomius dienraš
čius, kuriuose buvo aprašytos 1809 — 1817 
metų kelionės po Siriją, Libaną, Jordani
ją, Sinajaus .pusiasalį ir kitus Artimųjų 
Rytų kraštus. Paaiškėjo, kad Šių ušrašų ir 
dienoraščių autoriaus būta Johano Liudvi- 
go Burkhąrto iš Lozanos.

Tasai žmogus, jilęs iš gąrbįpgps patri
cijų šeimos, kuri davė pasauliui keletą 
garsių mokslininkų, o Šveicarijos konfe
deracijai (taip oficialiai vadinasi ši Alpių 
kalnų valstybė) — nemaža žymių diplo
matų, buvo pirmasis europietis, matęs ir 
aprašęs — beje nuostabiai tiksliai — Ha
luos ąknięnį.

Burkhąrto eilutės, skirtos šiam kerti
niam hetilogijos pastato akmeniui, moksli
ninkų dėmesio, deja, nepatraukė. Jas už
gožė gausybė geografijos fįlalpgįjoą ir kul
tūros istorijos faktu, kūrinąs keliautojas 
pateikė savo knygoje. Q antrą vąrtus, ką 
i eiškė vienas akmuo, palyginus su tuomet 
dar neištirtais milžiniškais akmenų kalnais 
— Egipto piramidėmis?

PASLAPTINGOJI 2JNDČIRLIO 
TVIRTOVĖ

Visi hetitus liečiantys atradimai, apie 
kuriuos iki šiol kalbėjofrie, kad ir būdami 
labai skirtingi, turėjo vieną bendrą sąyy- 
bę: visi jie buvo atsitiktiniai. Tik išėjus 
Wrighto ir Sessą kųygai. bųyp prądč|a 
sąmoningai — nors dar toli gražu ne pla-

ningai — zonduoti Hetitų imperijos istori
jos gelmes.

(Pirmąją mokslinę ekspediciją 1888 me
tais surengė Berlyno Oriento komitetas, o 
jai vadovavo pasaulinio garso vokiečių ar
cheologas Karlas Humanas (1839— 1896). 
Įsidėmėtinas būdingas faktas, susijęs su 
hetitiškų radinių pagausėjimu: ekspedi
cija yyko ne į didžiausią žinomą griuvėsių 
lauką prie Borgackajaus ir ne į kurią nors 
mūsų jau minėtą vietovę, bet įZindžirlį 
Turkijos pietuose.

Tomis dienomis, kai Londono knygy
nuose pasirodė pirmieji “Hetitų imperi
jos” egzemplioriai, Karlas Humanas su sa
vo tautiečiu Otto Puchsteinu ir austrų karo 
gydytoju d r. Feliksu von Luschanu buvo 
bebaigiu žvalgomąją kelionę po Kilikiją, 
esančią Pietų Turkijoje. Dvi dienos prieš 
ąpąiatomą išvykimą Humanas gavo gana 
įtikimą žinią, ką<I Zįndžirlyje esą dėmesio 
vertų bareljefų. Žeųiėląpyje tokios vieto
vės nebuvo, be to, ji buvo anaiptol ne 
“netoli Adanos”, didžiausio Turkijos mies
tą prie Viduržemio jūrąs, o gerą šimtą ki
lometrų į šiaurės rytus, nelengvai prieina
moje vietovėje.

(Bus djugįąu^
■■■■■MBMM■■

Skąįtykitę ir pkrttaMte
Dienraštį
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JUSTICE ILU Tai. 59W&0Q 
Priima ligonius pasai susitarimą 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. G K. BOBELIS
INKSTŲ IR iLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
Tahf. 695-0533 

Fox Valley Medical Confer

Lankantis Floridoje vasaro
jimo tikslu ar kitais reikalais, 
pasižvalgius po lietuviškas ko
lonijas, negalima nepastebėti 
lietuviams svarbų gravitacijos 
reiškinį, kad jos padangėje vis 
daugiau ir daugiau lietuvių ap
sigyvena, kurie daugumoje gra
žiai įsikuria.

Reikia manyti, kad šiltas 
klimatas su amžinąja vasara 
bei gražūs pasakojimai apie 
reumatų ir artričių “nusikra
tymą”, ypatingai senesnio am
žiaus žmonės, traukia ten apsi
gyventi.

Tiesa, žiemos metu gera gy
venti, bet vasaros karščiai ir 
toji drėgmė mums šiauriečiams 
sunkiai pakeliami. Aišku, kas 
iš prigimties turi gerą sveikatą,

860 SUMMIT ST.
ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

Bit. PETER BRAZIS

tam ir tropikinis klimatas nė
ra jokia blogybė ir lengvai pri
pranta. Norintiems apsigyven-

ti, patartina kiek ilgiau pabū
ti ir patiems įsitikinti.

Gi apie tariamą gražų įsikū
rimą, galima tik tiek pasaky
ti, kad pensininkams jis leng
va investavus viso gyvenimo 
santaupas, dirbantiems bei įvai
rių motelių biznieriams dėka 
prakaituoto darbo, o geriau
siai ir lengviausiai sekasi , tai 
.įvairiausių pirkimo — parda
vimo “verslininkams”

Stebint iš lietuviško taško, ma
lonu konstatuoti, kad lietuviai 
be savo gyvenimo reikalų, ne
mažai rūpinasi ir lietuviškomis 
kultūrinėmis apraiškomis. Ne
kalbant apie kitas vietoves, 
viena iš žymesnių kolonijų yra 
St. Petersburgas, kuri pasižy
mi gyva lietuviška veikla, ku
rios variklis yra Lietuvių Klu-

PMYStCtAN AND SURGEON 
2434 WEST 7Uf STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: 388-2233

OFISO VALANDOS:
Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—7 vaL, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree. 

ir seštad, tiktai susitarus.

Rez.: GI 8-0873

DR. W. EISIN ■ EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzia Ave., WA 5-2670 

Valandos, pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

DR. NINA KRAIKEI ■ 
KR1AUČEUUNAITE

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So, KEDZ1E AVĖ. 

Telef. WA 5-2670. 
Neatsiliepus — skambinti 

471-0225, 
Valandos pagal susitarimą.

..... . ' - -- X - -

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700. 
Rasidencijos: PR 6-9801

DR. 1 MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

' z VIDAU? LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

GĖLES VISOMS PROGOMS
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

2443 WEST 63rd STREET -
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
i -

rtKMtAusi riv^i

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. Š E R Ė N A S

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8163

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandom

bas, subūręs savo sudėtin daug 
lietuvių. Apie minėtą klubą ir 
jo darbus dažnai tenka skaityti 
spaudoje, žinoma, aprašant 
teigiamus aspektus, lyg ir ne
būtų jokių kitokių sunkumų bei 
nesklandumų, šį kartą tą užuo
miną paliksime nuošaliai ir 
teks paminėti patirtus įspū
džius, esančius už klubo ribų.

Štai St. Petersburg Beach, 
anksčiau vadinosi Passe — A — 
Grille, kuriame gyvenantieji 
lietuviai gražiai remia lietuviš
kus darbus. Vieni iš jų yra 
Irena ir Jonas Kačinskai, ku
rie ne tik stipriai prisideda prie 
lietuviškos veiklos, bet ir mie
lai padeda savo patarimais bei 
paremia norinčius įsikurti toje 
apylinkėje.

Jų gražus ir daug sakantis 
pavyzdys buvo rugsėjo 9 d. su- 
ruošiant lietuviškas pamaldas 
savame motelyje, kuriose da
lyvavo virš 60 žmoniją. Mišias 
60 žmonių. Mišias atnašavo kun. 
J. Prunskis, tuo metu atosto
gaudamas pas p. Valauskus. 
Pamaldų Įspūdingumą kėlė 
ir bendras giedojimas, kuriam 
vadovavo muz. Mateika. Ta

džiai toSU, kaib«vQ valdybai pa
dėjėjų. Pareikite padėka p. Pa
keliams už nemokamai parūpini- 
mą vokelių įstatų knygutėms.

Iš komisijų pranešimųt paaiš
kėjo, kad pavasarinis banketas 
pelno davė $560 ir kad gegužinė 
pavyko ir davė šiek tiek pelno, 
šiais metais j klubą įstojo 18 na
rių.

Išreikšta padėka dovanas au
kojusiems rugp. 19 d. gegužinei 
Bruzgulienės sodyboje. Rudeni
nis Zarasiškių Klubo banketas 
įvyks spalio 27 d. Vyčių salėje, 
2455 W. 47-ta gatvė. Bus šalta 
ir šilta vakarienė, šokiams gros 
Ramonio orkestras. Bilietus rei
kia Įsigyti iš anksto pas klubo 
valdybą arba narius. Kaina $6. 
Pirm. P. Blekys, teL HE 4-7916. 
Bus gausių dovanų.

Skaitytas ir priimtas laiškas 
iš Balto prašant aukų vajaus 
metu. Nutarta Baltui paskirti 
iš iždo $20. Buvo apsilankęs 
kun. Kuzminskas, prašydamas 
aukos katalikiškai šalpai Lietu
voje. Nutarta paskirti iš klubo 
iždo $25. Kunigas padėkojo už 
auką, pabrėždamas kaip Lietu
voje tikintieji žmonės persekio
jami raudonųjų okupantų.

šiais metais buvo 12 ligonių. 
Jiems buvo įteiktos kuklios do
vanėlės — po penkis dolerius 
kiekvienam, kaip simbolinė bro-
liško solidarumo dovana. Dar 
serga Mikalina Bikulčienė ir So
fija Jasiūnienėį kuri turėjo ope
raciją.

Susirinkimas buvo darbingas, 
tvarkingas. Buvo Įteiktos 74 
naujos Įstatų knygutės. Klubas 
turi tris kart daugiau narių ne
gu buvo šiame susirinkime. Rei
kia pridurti, kad Zarasiškių Klu
bas energingos kl.ubo valdybos

OOK.
Po susirinkimo buvo draugiš

kos vaišės, kurias skaniai pa
ruošė p. Blekienė ir kitos po
nios, kurių pavardžių nesužino
jau. Vyrai, žinoma, pasirūpino 
skystimėlio, kokio ir danguje 
negautum... Kor. M. š.

Humboldt Parkas
Humboldt Parko Lietuvių Po

litikos klubo susirinkimas įvy
ko spalio 17 dieną Almera Si
mons miesto parkelio svetai
nėje.

Susirinkimą pradėjo pirmi
ninkas Frank Prūsis. Nutari
mų raštininkas V. Maukus per
skaitė praeito susirinkimo nu
tarimus. Jie buvo vienbalsiai 
priimti.

Susirinkusieji, pasvarstę ir 
pakomentavę dienos politikos 
reikalus, panagrinėję buvusio 
viceprezidento Spirų T. Agnew 
negražią elgseną ir kyšių ėmi
mą, gražiai ir draugiškai pralei
do vakarą.

Klubo nariai išklausę Naujie
nų pranešimą apie ruošiamą 
banketą, paskyrė - laikraščiui 
$10 auką ir nutarė Į banketą ei
ti individualiai.

Klubas taip pat nutarė paskir
ti $10 auką Balfui.

Klubo susirinkimas nutarė
kviesti Humboldt Parko apylin
kėje gyvenančius lietuvius tapti 
klubo nariais. Susirinkimai vi
suomet esti naudingi, paliečiami 
patys gyviausi Amerikos politi
kos klausimai. Kiekviename su
sirinkime galima naujų dalykų 
patirti. Po susirinkimo klubo 
narės moterys visuomet suruo
šia vaišes.

Ona Sudeikienė

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI

Tėve muev# kuršei eei denguje, tebūnie Tavo vardas šveičiamas.
Luko 11:2.

Taip sakydami mes išreiškiame pagarbą ir Dieviškos gerybės įverti' 
nimą, ir parodome jam savo godojimu Kada siunčiame Dievui savo prašy
mus, mūsų pirmiausios mintys neturi būti saumylingos, nemastykime pir
miausia apie save ar apie savo brangius prietelius, bet Dievą turėkime pir
moj vietoj visose savo mintyse, tiksluose ir užmanymuose. Neturime pra
šyti nieko tokie, kas neteikia garbės dangiškojo Tėvo vardui ir nepritinka 
prašyti nei dėl savęs, nei dėl savo draugų nieko tokio, ko jis neliepė prašyti 
ir ko jis negalėtų pilnai uzgirtį. Dievo garbinimas yra labai svarbi ypatybė, 
ir turime saugoti savo širdį, kad nebūtume priskaityti prie vardiškų Krikš
čionių, kuri^ bus išbraukti iš Avinėlio knygų,

Kristus pasakė, Kad Jis įsteigs bažnyčią. Bažnyčių yra daug, bet ne 
kiekvienam aišku, kuri yra tikroji. Krikščioniui reikalinga tikroji Kris
taus bažnyčia, J visus šiuos svarbius klausimus rasite atsakymus nedidelėje 
knygutėje, kuri vadinasi “Tikroji bažnyčia”. Ją nemokamai gausite, jei 
parašysite tokiu adresu: F. Zavist, 3715 W. 66th 5t.z Chicago, Illinois 60629. 
_____ __________ ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI _ 
■K1II1IIIII■■■■■■■■■■■■!«*■■■■■■■■■■■■■■

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6841 SO. WESTERN AYž.

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie- 
'* iriais, ketvirtadieniais ir penkta- 

dieniais. nuo 3. iki 7 vai. popiet. 
Šeštadieniais nuo 9 iki 11 vai. 
ryto tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. FRANK PLECKAS
QPTQME RISTAS.

KALBA LIETUVIŠKAI
2618 W. 7Hf St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak. 

Ofise telef.: 776-2880
Naujas wz. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimu

gražiausios gėlės ir vainikai antka
pių papuošimui ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)

5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

823 West 34 Place 
Tek: Frontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
į RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-841J
7IM So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL, 60629
L ------ ■*---- . _*

proga buvo pašventintas ir p. 
Kačinskų kapitaliniai pertvar
kytas motelis, kuris gana gra
žiai ir patraukliai atrodo. Vė
liau sekė veisės, ‘dalyvaujant 
'visiems, pamaldų dalyviams, 
žinoma, aptariant visuomeni
nius lietuviškus reikalus. J. T.

Zarasiškių klubo 
nariu susirinkimas

Paskirta auka labdarai

Spalio 14 d. Hollywood salėje 
Įvyko Zarasiškių Klubo narių su
sirinkimas. Susirinkimas buvo 
skaitlingas ir užsitęsė ilgiau ne
gu paprastai, nes nariams buvo 
išduodamos naujos Įstatų kny
gutės. Susirinkimą atidarė klu
bo pirmininkas Petras Blekys 
ir paprašė atsistojimu pagerbti 
mirusius narius, jų tarpe nese
niai mirusi veiklų klubo narį 
Kazimierą Dumbravą. Įstatų

Buvusiam Krivūlės Klubo pirmininkui 
" STASIUI TRINKAI, 

mirus sūnui
ADOLFUI TRINKAI,

■■ • f * ■

. ų ; . reiškiamo- gilią, užuojautą
į ' ‘ -

Krivūlės Klubo Valdyba 
ir nariai

" .. ------ ... .... -t------------- ................. -

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID 
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

STASYS AUGLIS
Gyv. 4422 So. Artesian

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Y. Tumasonis, M. D., S. C. 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso tąląf.; HEmlock 4-2123 
Rozicl. telef.: Glbson 8-6195

Priima, ligonius gegal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti teleC HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

~\P. ŠILEIKIS, 0. P.
Stt ORTHOBEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai. Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir L t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telof.: PRospect 6-5084

'.t**?*

POEZIJOS VEIKALAI
Poezija - xaip pavasariu, klcIs pradžioje pro tirps tanų sniegą liepia 

lazdynui isskleisu mazuų, demiėstu spindinų žiedą, apkaišo medžių sakas 
žirginiais, Kaxp Kontetemis ir pamažu Įveda į gaunos vaizdų, ir gaisų ste 
uužklus. D r t rietis Kai besikeičiančiuose gamtos scenovaizdžiuose svajoja 
juokauja ir verkia poetai, pajėgdami išreikšti žodžiais, jausmų, ir dnoc*h 
geimes.

Naujienose yra gausiu pasirinkimas poezijos leiduiAių.

1, JL ArfjgusraityjBVaičiūniene Z¥AIG2DCTOS NAKTYS. Didelio loi 
uižiio, 12b psi. Kaina $1.—.

z. Jurgis Baltrušaitis, ŽEMES PAKOPOS. Elegijos, giesmes, poemos 
Kišeniniu lurmato, 107 psh ^Z.UO.

O. butky Juzą, ĘJLEKA^CJAI IR RASTAL 155 psi.
6. Vincas Jonikas, LYDĖJAU VIEŠNIĄ VETROJk. Muių rinktine, 

psL Kaina &LUU.
1 Kleopas Jurgelionis, GLUDI - LIŪDI. Lyrikos eiles, 105 psL S2.W
6. Apatohius Kairys, AUKSINE SĖJA. Enerasciaj, 60 psi. *2.UUi

Li Nadas Rastenis, TRIJŲ ROŽIŲ SVENlfc. Lili uoli pasakojimai apie
įsvietintas lietuvaites senovės laikais, sų autoriau* iliustracijomis. 55 Jd

13. Nadas Rastenis, THE FOR€ST OP ANYKŠČIAI, Antano bar ana u ikc 
Anykščių, šilelis", vertimas, 4Z psi. SZ.UU.

14. Balys Rukša, UGMlE$ PARDAVĖJAS. Eiles, *5 psl, Sl.UU.
lė. Stasys Santvaras, ATDARI LANGAI. Rinktine lynxa, rb? psl., M.DCi 
xb. Stasys Santvaras, AUKOS TAURE, >Ji lyrikos knyga, 152 psl. £2,50. 
Ų. Petras Šagalas, SAULĖLEIDŽIO SPINDULIUOSE. Eiliuoti kurine 

uai, »2 psL, Sl.UU.
1R Petras Šagalas, PLAUK, MANO LAIVELI* ElierašCiai, 112 pst SI.(K
19. Eugenijus Gruodis, AGUONOJ IR SMĖLIU. Eilesj 70 pel,, $1.OU-
2U. Elena Tvmiene, KARALIAI IR tVENTIEJI. Eilėraščiai, BU pst $2.50
21. Alfonsas Ty r vol is, METŲ VINGIAI, Lyrikos rinktine, IdU psl. $3.00
22. Jonas. Valaitis, SENOVĖS LIETUVIŲ DIEVAI Mitologijos posmai 
pat S1.OO.
24. Adomas Jasas, BŪK PALAIMINTAI. PoeMja, 115 pal. $3.t0.

Norėdami Įsigyti šias ar kitas knygas, prašome Atsilankyti j Naujiem? 
caitinę arba užsakyta paštu, padedant čekt v pinigini orderi

W A U J 1 E JN O S,
1739 So. Halgted SU, Chicago^ 1U 406Učs

EimMJiiaaaEEEBaaaa aaaasaaa aakEiaas

Mirė 1973 m. spalio men. 20 dieną, sulaukęs 79 metų, amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Žeimeliu kaime.

Paliko nuliūdę: broliai — Ignas ir Pranas, brolienė Teofilija Aug- 
lienė. Lietuvoje liko broliai ir seserys.

Kūnas bus pašarvotas pirmadieni 5 vai. popiet Petkaus Marquette 
I koplyčioje, 2533 West 71st Street.

Trečiadieni, spalio 24 dieną, 10 vai. ryto, bus lydimas iš koplyčios 
į Lietuvių. Tautines kapines.

Vis a. a. Stasio Auglio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Broliai ir brolienė.

Laidotuvių Direktorius Donald Petkus. Tel. 476-2345.

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių

Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS D1BNĄ 

IR NAKTJ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3367 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAfflS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ui. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So< CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAVMCZ)

2424 WEST 65th SBEET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hile, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Pti»ne: YArds 7-1911
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Šakių klubo gyva veikla
Rugsėjo 23 d. turėjo gegužinę tšiais metais pavasarinė gegu- 

dideliu pasisekimu. Diena žinė nepavyko, buvo labai besu dideliu pasisekimu, 
pasitaikė labai graži, saulėta ir 
ne šalta.
na daug. Visi buvo 
nuotaikoj. Grojo Ad. Ramonio 
orkestras.
bo įtemptai aptarnaudami sve
čius. Dirbusieji asmenys: Ben- 
doraičiai, Mockaičiai, K. Krikš
čiūnas, M. Nebericza, H. Lec- 
keal, J. Paulauskas, I). Vizgir
dienė, tėvas ir sūnus Laurinai
čiai, J. Staška.K. Repšys, A. Ket
virtis, P. Sideravičius, O. Didž- 
balienė.

Svečių prisirinko ga- 
linksmoj

Visi talkininkai dir-

Laimės šulinys buvo labai 
turtingas. Visus aukotojus bū 
tų neįmanoma išvardinti. Viso 
buvo 37 dovanos. Ačiū! Lai
mės bilietus platino A. Ramo
nienė, M. Lukoševičienė ir Ka
valiauskienė. Laimėjimus pa
skirstė P. Sideravičius, J. Jurk- 
šaitis ir Ad. Ramonis. Visiems 
talkininkams, dovanų aukoto
jams ir visiems kitiems bent 
kokiu būdu prisidėjusiems prie 
gegužinės pasisekimo, taip 
pat visiems atsilankiusiems 
Valdyba dėkoja.

Spalio 7 d. buvo sušauktas 
nariu susirinkimas. Dalyvavo 
apie 60 asmenų. Susirinkimą 
atidarė pirm. Adomas Didžba
lis, patiekdamas tos dienos 
darbotvarkę, kuri priimta be 
pataisų. Susikaupimu pagerb
tas miręs mūsų brangus narys 
Justinas Strimaitis. Priimti trys 
nauji nariai: Guzikas Marta, 
Ona Juraitinė ir Juozas Mac
kevičius.

Praeito susirinkimo proto
kolą skaitė sekr. J. Vasiukevi- 
čius, vienbalsiai priimtas. Pirm. 
Adomas Didžbalis pranešė, kad

tinga diena, sunkiai buvo iš
vengta nuostolių. Rudeninė ge
gužinė pasisekė puikiai, su ne
mažu pelnu. Padėkojo visiems 
prisidėj ilsiems prie gegužinės 
pasisekimo.

Numatyta derliaus šventės 
vakarienė lakričio 3 dieną Vy
čių salėje. Prašė visus narius 
įsigyti bilietus iš anksta bei pa
raginti svečius. Kasininkas Pra
nas Sideravičius supažindino su 
kasos stoviu. Visi patenkinti 
plojo. Išvardino visus asmenis, 
kurie aukojo dovanas geguži
nės metu. Visiems padėkojo. 
Fin. sekretorė Janina Skania 
pranešė, kad nariai mokestį 
moka be, didelių užsisenėjimų. > 
Parengimų koin. pirm. K. Krikš
čiūnas perskaitė praeitos geg. 
apyskaitą ir visiems prisidėjil
siems išreiškė padėką. Apys
kaita priimta vienbalsiai su 
dideliu pasitenkinimu.

Dėl būsimos derliaus šven-' 
lės vakarienės pasižadėjo visa 
eilė talkininkų įvairiems dar
bams. Be didelių pastangų pa
sisekė sudaryti visą reikalingą j 
talkos personalą. Pranešta, kad •' 
klubo narė M. Marozas serga. 
M. Neberieza pasižadėjo aplan
kyti ligonę ir perduoti visų na
rių geriausius linkėjimus. Bai
gus susirinkimą visi svečiai su
sėdo prie vaišių stalo, kuris 
buvo puošniai parengtas.

Ilgai pabendrauta prie ska
nių užkandžių ir įvairių gėry
bių. Geroji salės šeimininkė 
Petronėlė Ceckevičienė ne tik 
mums leidžia naudotis sale, bet 
visuomet pavaišina , aukoda
ma stipresnių gėrimų. Ačiū.

Rachel Stallings iš Citrus Springs, Floridos, pasėmė iš upelio kibirą 
vandens ir labai nustebo pamačiusį varlę.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

QUALITY CONTROL 
TECHNICIAN

High School graduate with some 
College preferred. Lab. exper

ience helpful.
Major U. S. Corporation.

Apply at
4544 WEST 26 STREE

CHICAGO

Ask forMr. FITE
An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION
SUPERVISOR

Min. of 5 years experience.
Familiar with high speed produc
tion methods. Mechanical knowledge 

a plus. Excellent starting salary.

Call DAN PASQUINI

995-1100

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVA
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENĖ 

2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. • Tel.WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas Įvairių prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai CertifikataL

V. VALANTINAS
- ' ---------- --............... „Įg .......... ....... a... . -■ . . . ..............................u........ , ,, _ ____

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemi — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IB ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS 1ŠS1MOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKTTES Į -

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. ■* Virginia 7-7747

NAMŲ VALDYMAS — NOTARIATAS — VERTIMAI

Į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA j

J. BACEVIČIUS — HELI. REALTY
INCOME TAX SERVICE >‘';i :ll ’■

6455 So. Kedzie Avė. — PRrospect '8-2233

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės — kitur

Po visų vaišių Valdyba ir pa
rengimų Komisija turėjo pasi
tarimą ateinančio banketo rei
kalu. Nutarta užsakyti gerą 
maistą šaltai ir šiltai vakarie
nei, turėti įvairią programą, 
taipgi pravesti laimėjimus su 

j vertingomis dovanomis. Jau 
■susitarta dėl programos su se
sutėmis Drūtytėmis, kurios at
liks tikrai pasigėrėtinai. Pro
gramos paįvairinimui susitar
ta su Antanu Kevėža, kuris yra 
didelių poetinių gabumų pa
skaitys savo kūrybos eilėraš
čius, pritaikintus šakių klu
bui. Adomas Didžbalis

, Dienos šviesos taupymo 
.v laikas apskritus, metus 
i*. * A L ‘ ' "*■

, .^Ilinojaus, senatorius .(demo
kratas) Adlai Stevenson pra- 

'kad’ ijis KdngtPšui ■ įteiks bi- 
-vdi^h,<>s, Avięsbs 1 taiįpy- 

rno laikas pasiliktų apskritus 
fhėfus"iFTiio" bud ii^ Eulii“sutaif-~ 
pyta kuro šviesai ir šilumai.- 
Jis siūlo ateinantį sekmadienį, 
spalio 28 dieną, laikrodžių ne- 
.beperstatyti viena valanda at- 
!gal, kaip kitais metais buvo 
i daroma.

Paliekant DST (dienos švie
sos taupymą) .‘- vasarinį laiką 
būtų sutaupyta": kasdien po 
30,000 statįnių žibalo , sunau
dojamo elektros šviesai gamin
ti.

niSBIIE BRKSKMF IVVWIIIYYIII fill W*
AMA prezidentas pasiūlė 
peregzarhinuoti daktarus
Naujasis AMA (Amerikos gy-

10 metai dvigubėja ir dėlto jo
kia kita profesija taip greit ne
senstanti kaip medicina.

Dr. Welch kreipėsi j visus 
Kolegijos 35,000 narius išstudi
juoti gydytojų praktikai lei
dimų ir certifikatų davimo 
problemą ir pateikti savo reko
mendacijas.

PATYRĘS KEPĖJAS
Žinantis visus darbus. Dirbti nakti
mis. Nuolatinai. 6 dienos i savaitę. 
Anglu kalba reikalinga. Asmeniškai 

kreiptis po 9:00 vai. vak. i 
COMMUNITY BAKERY

8044 LINCOLN AVE. 
SKOKIE, ILL.

ST. PETERSBURG 
IR APYLINKĖJ 

Island Real Estate
4506 Gulf Blvd.

St. Petersburg Beach, Fl 33706 
Area code 813 362-1441

LAIMA JAKUŠOVAS. brokeris

FLORIDOJ

BUTŲ NUAMAVIMAS. ■-‘'ĮVAIRUS 
DRAUDIMAI. NAMŲ IR. NEKILNC 
JAMO TURTO PIRKIMĄS - JPAR 

PARDAVIMAS,.
: • i-'. .• ( ' J ’ •

BALYS BUDRAITIS , ,

4369 ARCHER AVE.. CHICAGO
TFT. Olil-K’VLr fl:
- -iįi ■■ -

KUR NAMUS‘PIRKTI

AUTO BODY MEN 
PAINTERS 

POLISHERS 
AND

CLEAN UP MEN 
Experienced only.

7810 W. ADDISON ST. 
6254)910

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progamt.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-466®

kas ;nuo parky; tGazni£ šjldymas.’l — 
$20,000. ‘ -;'.-

2 AUKŠTŲ, 2 BUTy ^iMtUhis ap
skaitas. Čentralihis alyvaišildymas. 
Garažas. Platus lotas.. $300 •pajamų 
mėn. Prie, mūsu bfisoh;J22,9fX>.

TAVERNA ĮRENGTA1-®.' BUTAS.

Visi kelia kainas, 
tad ir geležinkeliai
Chicago & Northwestern 

Transportation kompanija ką 
tik gavusi leidimą pakelti va
žinėjimų bilietų kainas 7 nuo
šimčiais, tuojau paprašė lei
dimo kainas nuo Naujų metų 
kelti dar 7.1 nuošimčiais. Per 
6 metus ši kompanija šešis kar
tus prašė ir gavo leidimus iš 
Illinojaus Komercijos Komisi
jos ’važinbs ka'ihaskpakėlti.’ iMi- 
rb^.gąųtasįs ^eidūa^s 
kompanijai papildomų Sjhjj'rrų- 
?iį6ritj'>~'pirjarnųr'' o ' sekanttis 
leidimas, kai bus gautas, duo
siąs dar papildomai $1,750,000 
pajamų.

Mėnesiniai biEetąi kaštuos: 
tarp Chicagos 0ak Parko 
$23.80; Chicag^ M- Mt. Pros
pect $37.20, Chicago Evanston 
27.25; Chicago —Harward 
$69.20 ir tp.

2
MACHINE TOOL MECHANICS 

wanted. We are willing to pay tops 
for vour ability and experience.

FRANKLIN INDUSTRIES 
3741 PODLIN DR. 

Franklin Park. Illinois. 
Mr. ROBERTS 
Tel. 766-6350

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4665 Ardrar Avė.

Chicago, IIL 60632. T»L YA 7-5930

Wru-tTOKSUs O® 
S. iVNaufetšf gazu šild^thįžIV' 
tuv’ėirvpaia beismaatoi

RAS.
Darko-

.2^0 
|fesS4|r-

Loku nuo 
is. Sya-

te $89.000. <T:'

HELP WANTED
Darbininkių Reikia

FSMALE

REIKALINGOS MOTERYS
lengvam fabriko darbui. Mes jus iš
mokysime. Visi bendrovės priedai. 
(Visiems lygiu galimybių darbdavys).

ACME con.
& TRANSFORMER CO.

NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

įrengiu ir taisau kambarius, vonias, 
virtuves. Atlieku cemento -darbus: 

šaligatvius, laiptus ir t.
ZIGMAS

TeL: 778-0838 ar 651-9625

ria,. High. į. įTaųjąs,.. Sį^^šiMvmas. 
Kąrp'ėtąi ■ vis^r. ŪGarąža^Ū.-

vi|nm?šĮi^.Į Ofaujas ĮTgagĮTS®

ro ’garažas.’'
PALIKIMO- MŪRAS ! 

nuomos. Naujas čazu silaj^įs. 
garažas. Kaina $18.040.ri^^&;

PLATUS VERTING.iS'Xf?^;. 
ąųette .P-arkėi,. - Kainą^i'SOOįjįi^j

•7051 So. Washtenaw Avė. RE 7-72

arti 
mas.
ihū-

I 4.000 
Mūro

Mar-

sb

1400 W. WRIGHTWOOD
(Prie Southport kampo)

GAL FRIDAY
Excellent opportunity for an eager 
person to learn auto leasing business 
in the new car purchasing — dept. 
Duties will include typing, phone 
work and fnllowup on nev car orders. 

Michigan Ave. office.
Call 644-0200

MADGE ARMATO

HBLP WANTS© — MALE-FBMALE 
Reikia Darbininku »r Darbininkių

— Stasys Medušauskas iš šiau
rinės miesto apylinkės, užsaky-

dytojų draugijos)‘pirmininkasIdamas kai kurias Naujienų
• I ■n I » ▼*/*<1 1Vajaus komisija dėkoja visiems rėmėiams už aukas ir kitokia para

ma. taip pat už atsiliepimus laiškais ir pareiškimais, kurie rado teigiama at- Dr. Claude E Welch savo kal- 
garsi visu lietuviu protuose bei širdyse pačioje vajaus pradžioje. ‘ j,n:p Amerikos Chirurgu Knle-

Antraiame valaus laikotarpyje norime ir prašome atkreipti dėmėsi. ..3e. Amenkos ^nirurgų Koie- 
ne tik i reikiama parama aukomis, bet ir kiekvienam laikraščiui brangiau-'gijoje pasakė, kad ta gadvnė, 
šia dovana — nauia prenumeratorių, kad nuolat didėiant ju skaičiui būtu Lnr|a daktarai erauna visam 
ilgam užtikrinta egzistenciia nekeliant kainos. Naujienos savo tikslia in-i . aakyarfU ^auna \’sam 
formaciia ir laikvsena. remdamos visas lietuviu demokratines instltuciias amžiui leidimą praktikuoti me- 
lr bendruosius bei visiems naudingus darbus, užsitarnavo visu lietuviu djeina baigiasi 
dėmesio ir naramos. Reikia kad tas dėmesvs ir parama fantų konkreti.1 . S •
Todėl kviečiame visus skaitvtoins imtis iniciatvvos platinti Nauiienas. 
hacicfonmant cm-act, bpnf uo viena nauia skaitvtoia. Visi 
kviečiami iižsisakvfi Vaujienas. 
kalingos, ir net būtinos.

Chicatjole. priemiesčiuos* Ir Kanadol® NauPenos metams _  $77 bū.
m«ei m»+<i — <12.00. trims mėn«>«Ums — <7.00. vienam mėnesiui __ $3.00.
Kitose JAV violos* metams — <30 00. o<ts«l metų — $11.00, vienam mėne
siui — $3.00. Užsieniuose — $23.00 metams.

Prašome naudoti žemiau esančią atkarpą.

Dešimtmečio bėgyje iš dak-
_ . . . lietuviai yra jaru būsią pareikalauta tęsti
Jos yra visiems įdomios, naudingos, rei.......... - .. .issnnokslinimą ir laikyti egza

minus parodant, jog nėra at- kas. J. Kasputis. V. Kažemekai- 
siiikę nuo medicinos progreso, tis, P. Petrušanis, L. Pliura. M. 
kadangi medicinos muksiąs kas ianiuienas, D. .».*I>ėu«.k. M. Wc-

NAUTTENOS
1739 TTAT5TTED ST.

CHICAGO. IL 60608

Siunčiu ...................  dol.
□ Prašau dusti Naujienas per mane užsisakiusiam naujam skaltvtojut 

Užsakau Naujienas savo ................ ... ............... ........... kaip dovana
----- --------------- proga. 
Sumoku savo prenumerata mėnesiu anksčiau, kad jums nereikėtu 
siusti raginimo
Vaiauc proga prašau siųsti Naujienas vieną savaite, kad su jomis su 
susipažintų.

PAVARDE

O

TR VARDAS

ADRESAS

PAVARDfi IR VARDAS

ADRESAS

ParaJu

( — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILU— MONDAY, OCTOBER 22, 1973

Real Estate, Notary Public 
INCOME TAX SERVICE

1259 S. Mapleweed. Tel. 254-7455
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės oareišiimai ir 

kitokį blankai.

K. SKINSIS
CALIFORNIA SERVICE

Taisomi auto motorai, stabdžiai, 
tune-ups Ir t. t.

4324 So. CALIFORNIA AVE.
CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327 

.... _______ L ....'Į1'...-.L'" ....

SECRETARY
Pleasant North T non area Insurance 
office ncMs au^lifipd nersnn as sec
retary. Licht shorthand dictsnhone 
figure aptitude Liberal benefits and 

vsration nrntrrsm 
MR RANDOLPH 

467-1070
An Equal Opportunity Employerleistas knygas, atsiuntė vajui 7 

dob auką. Jis ir jo šeima kiek
viena proga paremia lietuvišką 
spaudą ir lietuviškus reikalus.

— Wisconsin© Lietuvių Die
nai Rengti komitetas, vertinda
mas spaudos darbą, paskyrė! 
Naujienoms 25 dol. auką. Ko- 5' by 4' “The Vision” by famous 
miteto nariais buvo J. Milišaus-

M’SCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavima"

OIL PAINTING 
FOR SALE

Lithuanian artist.

Call 737-7879.

A. G. AUTO IEBUIIDIRS 
automobiliai išlyginami ir nuds 

žomi. Darhag atliekamas sąžiningą4 
ir gerai, prityrusiu darbininku. Kai 

nos nebrangios.
3511-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 

TEL. — 776-5888
Anleetx G>rbič!«u<ke». mv.

2 PO

kaip

2951

IvDas.

bažnvjiu
MŪRI?

kiekviėįam brr 
ri aušiajįį eta

MŪRINIS 5 mieg.,' ’-.platūs ’ & 
moderirfiš. ireįgfcigi, į 
Marnuette Parke.,

Ge-

namas
4

šildymo pečius, air-conditioning, van
dens boilerius Ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuoki

HEATING bbWACTOR

DĖMESIO
62—50 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

4444 So. WESTERN AVE.
Chicago. HL GWOS. TeL: VI 74447

110MĖ INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
320816 W. 95th St. 

GA 4-8654

Ponia Margaret Trudeau, Kanados premjero žmo
na, aplankė Kinijoje garsią "Kiny sieną\

deikienė. kun. S. Saplis, MIC., 
S. Milašius ir V. Paukštelis.

Distrikte numatoma 
surasti 1,000 kraujo aukotojų.

— Eleonora ir Frank Zapoliai

— Amerikos Legiono 4-to dis
trict© komandierius Adomas 
Anderson pakvietė John L. Pau-

— Petras Karpuška, gvv. Nau- kštj iš Dariaus - Girėno posto 
jienų kaimynystėje, platinimo t vadovauti transfuzijoms kraujo 
vajaus proga nesenai užsakęs.telkimo akcijai Veteranų ligo- 
Naui ienas savo draugui, taip ninėms. 
pat įteikė 3 dol. auką.

— Antanas Pesys, Fairfield,
Conn., atsiuntė 20 dol. naujo iš Evergreen Parko apylinkės 
skaitytojo p. Vinco Alksninio, šiemet vėl pakviesti vadovauti 
gyv. Mansfield Center, Conn., Ford City Prekybos centro or- 
prenumeratai. Vajaus komi- jonizuojamiems lietuviško sti- 
sija nuoširdžiai dėkoja visiems liaus kalėdinių puošmenų kur- 
rėmėj&ms už aukas, platinto- sams. Jie prasidės lapkričio 6 
jams už pastangas, o naujiems dieną 7:30—9:00 vai. vak. ir 
skaitytojams už dėmesį.

— Ričardas Klimas yra 
Maurice mokyklos futbolo 
mandos treneris. Komanda 
mėjo Kelly Pk. apylinkės 
žybas ir žaidėjams buvo įteik
tos sen. Richard M. Daley tro- SKAITYTI DEMOKRATINĮ 
fėjos.

.bus kiekvieną antradienį iki lap- 
St kričio 27 d. Instruktorėmis pa- 

kviestos Lucille Vesota, Bronė 
, . Kasarski ir Helen Pius.i lai-j 

var-
SKAITYK TR KITAM PATARK

DIENRAŠTĮ ’NAUJIENAS

wStele farm ’Fe I

LAIKRODŽIAI IR BRAH0KNY3S5 
PardavimM Ir Tsiayma? 

2446 WEST 6fth STEBS7

DEATHS* FORECAST 
ami Fire Baiter Rating

•UIMEi M FM MMOat 
MTV*«




